
Страна 2 – Број 34                                       Службени лист Града Суботице                                    18.децембар 2024. 

5. издавање одобрења за улазак у пешачку зону за путничка возила станара: 

  1) за месец дана       2.000,00 динара 

  2) за шест месеци       5.000,00 динара  

  3) за годину дана       8.000,00 динара 

 

6. издавање одобрења за улазак теретних возила преко 3,5 тона до 7,5 тона 

 у заштићено градско језгро: 

  1) за један дан        700,00 динара 

  2) за месец дана       3.000,00 динара 

  3) за три месеца       6.200,00 динара 

  4) за шест месеци       11.000,00 динара 

  5) за годину дана       17.500,00 динара 

 

7. издавање одобрења за улазак теретних возила преко 7,5 тона  у насељено место Суботица: 

  1) за један дан        1.500,00 динара 

  2) за месец дана       5.000,00 динара 

  3) за три месеца       10.000,00 динара 

  4) за шест месеци       17.000,00 динара 

  5) за годину дана       28.000,00 динара 

 

8. издавање одобрења привредном друштву чије се складиште налази у Зони 2: 

1) за шест месеци       400.000,00 динара 

2) за годину дана       700.000,00 динара 

 „ 

Члан 2.  

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Суботице“,  

а примењује се од 1. јануара 2025. године. 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-439-3/2024 

Дана: 18.12.2024.год. 

С у б о т и ц а  

Трг слободе 1 

Председник Скупштине града Суботице 

Даниел Ђивановић, с.р. 

(Gyivánovity Dániel) 

 

На основу члана 43. став 1. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број 54/09, 73/10, 

101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-исп., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон,03/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 

72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 118/21 – др. Закон, 92/23 и 94/2024), члана 32. став 1. тачка 2. Закона о 

локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и 111/21 – 

др.закон) и члана 33. став 1. тачке 2. Статута Града Суботице („Службени лист  Града Суботице“, бр. 27/19- 

пречишћени текст, 13/21, 16/21 и 8/24), 

Скупштина града Суботице, на 6. седници одржаној дана 18. децембра 2024. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

о буџету Града Суботице за 2025. годину 

 

I.  ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 

 Приходи и примања, расходи и издаци буџета Града Суботице за 2025. годину (у даљем тексту 

буџет), састоје се од: 

 



18.децембар 2024.                                   Службени лист Града Суботице                                     Број 34 – Страна 3 

A РАЧУН ПРИХОДА И РАСХОДА 

Економска 

класификациј

а План  2025.  

  

Укупни приходи и примања остварени по основу 

продаје нефинансијске имовине 7 + 8 8.596.246.000 

  

Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 

имовине 4 + 5 8.851.596.000 

  Буџетски суфицит/дефицит (7+8)-(4+5) -255.350.000 

  Издаци за набавку финансијске имовине 62 1.000.000 

  Укупан фискални суфицит/дефицит (7+8)-(4+5)-62 -256.350.000 

Б  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА     

  Примања од задуживања 91 0 

  Примања од продаје финансијске имовине 92 8.600.000 

  Пренета средства из претходне године 3 247.750.000 

  Издаци за отплату главнице дуга 61 0 

  

Издаци за набавку нефинансијске имовине (домаћих 

хартија од вредности) 6211 0 

  НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 

(91+92)-

(61+6211) 256.350.000 

  

Укупан фискални дефицит плус нето 

финансирање 

(((7+8)-(4+5))-

62) + ((91+92)-

(61+6211))) 0 

 

Члан 2. 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

Р.бр

. ОПИС 

Шифра 

економске 

класификациј

е 

Укупна 

средства 

1 2 3   

I 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 

ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 7+8 8.596.246.000 

1. Порески приходи 71 7.179.508.000 

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке  711 4.878.256.000 

1.2. Порез на имовину 713 1.962.537.000 

1.3. Остали порески приходи 714+716 338.715.000 

2. Непорески приходи 74 763.012.000 

2.1. Допринос за уређење грађевинског земљишта 741538 365.500.000 

2.2. 

Приходи од давања у закуп, односно на 

коришћење непокретности у државној својини које 

користе традови и индиректни корисници њихових 

буџета 742142 129.000.000 

2.3. Такса за озакоњење објеката 742242 8.707.000 

2.4. Остали непорески приходи 772 85.270.000 

3. Донације 732+744 76.025.000 

4. Трансфери 733 306.631.000 

5. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 185.800.000 

II 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 

НАБАВКУ НЕФИНАНАСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 4+5 8.851.596.000 

1. Текући расходи 4 (без 463) 6.768.294.000 

1.1. Расходи за запослене 41 1.739.688.000 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 3.476.591.000 

1.3. Употреба основних средстава 43 0 

1.4. Отплата камата 44 350.000 

1.5. Субвенције 45 903.311.000 

1.6. Социјална заштита из буџета 47 165.472.000 

1.7. Остали расходи 48+49 482.882.000 



Страна 4 – Број 34                                       Службени лист Града Суботице                                    18.децембар 2024. 

2. Трансфери 46 1.237.335.000 

3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 845.967.000 

III 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 9 8.600.000 

1. Задуживање 91 0 

1.1.  Задуживање код домаћих кредитора 911 0 

1.2. 

Примања од задуживања од мултилатералних 

институција у корист нивоа градова 912 0 

2. 

Примања по основу отплате кредита и продаје 

финансијске имовине 92 8.600.000 

IV 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 6 1.000.000 

1. Отплата дуга 61 0 

1.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 0 

1.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0 

V Пренета средства из претходне године 3 247.750.000 

 

Члан 3. 

Потребна средства за финансирање буџетског дефицита у износу од 255.350.000 динара и издатака 

за набавку финансијске имовине од 1.000.000 динара, планирано је да се обезбеде из примања по основу 

продаје финансијске имовине у износу од 8.600.000 динара, и из пренетих неутрошених средстава из 

претходних година у износу од 247.750.000  динара. 

 

Члан 4. 

Средства из развојне помоћи Европске уније за Град Суботицу и за индиректне кориснике буџета 

Града Суботице распоређена су у Посебном делу Одлуке о буџету Града Суботице за 2025. годину. 

 

Члан 5. 

Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2025, 2026. и 2027. годину исказују се у 

следећем прегледу: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18.децембар 2024                                                                        Службени лист Града Суботице                                                                Број 34 – Страна 5 

 

 
Р

а
зд

е
о
 

Г
л

а
в

а
 

С
е
к

р
е
т
а

р
и

ја
т
 

П
р

о
г
р

а
м

 

П
А

/ 
П

р
о

је
к

а
т
 

Е
к

о
н

. 
к

л
а

с.
 

Назив капиталног пројекта - опис 

Г
о
д

и
н

а
 п

о
ч

е
т
к

а
 

ф
и

н
а

н
с
и

р
а

њ
а
 

Г
о
д

и
н

а
 з

а
в

р
ш

е
т
к

а
 

ф
и

н
а

н
с
и

р
а

њ
а
 

Укупна 

вредност  

ПА/Пројекта 

План  2025 2026 2027 Након 2027 

Износ 

И
зв

.ф
и

н
. 

Износ 

И
зв

.ф
и

н
. 

Износ 

И
зв

.ф
и

н
. 

Износ 

И
зв

.ф
и

н
. 

            РАЗДЕО 4 - ГРАДСКА УПРАВА                       

      1101     
Програм 1. Урбанизам и просторно 

планирање 
                      

        
1101-

0001 
  

Просторно и урбанистичко 

планирање 
                      

4 0 08   
1101-
0001 

511 

Планска документа, урбанистички 

пројекти и урбанистичко технички 

пројекти 

2019 2028 190.250.000 29.700.000 01 32.700.000 01 32.700.000 01 32.700.000 01 

        
1101-

0002 
  

Спровођење урбанистичких и 

просторних планова 
                      

4 0 08   
1101-
0002 

511 Уређење грађевинског земљишта 2024 2028 45.583.000 9.583.000 01 12.000.000 01 12.000.000 01 12.000.000 01 

        
1101-

0003 
  

Управљање грађевинским 

земљиштем 
                      

4 0 04   
1101-

0003 
541 

Набавка грађевинског земљишта и 

објеката 
2025 2028 208.000.000 38.000.000 01 90.000.000 01 40.000.000 01 40.000.000 01 

      1102     Програм 2. Комунална делатност                       

        
1102-

0003 
  

Одржавање чистоће на површинама 

јавне намене 
                      

4 0 07   
1102-

0003 
511 

Капитално одржавање отворених 

спортских и рекреационих игралишта - 

уподобљавање дечијих игралишта у 
складу са правилником 

2020 2027 91.000.000 2.000.000 01 30.000.000 01 20.000.000 01 0 - 

4 0 07   
1102-
5002 

511 

Пројекат: Израда пројектно-техничке 

документације за део канализационе 
мреже и ППОВ у оквиру пројекта 

"Чиста Србија" 

2022 2027 97.102.000 1.000.000 01 30.000.000 01 49.000.000 01 0 - 

4 0 08   
1102-
5008 

511 
Пројекат: Замена аутобуских 
стајалишта - кључ у руке 

2019 2028 29.140.000 0 01 6.000.000 01 6.000.000 01 6.000.000 01 

4 0 06   
1102-

5011 
621 

Пројекат: Докапитализација 

Ветеринарске станице Суботица 
2021 2027 19.709.000 1.000.000 01 4.500.000 01 4.500.000 01 0 - 

4 0 07   
1102-
5021 

4512 

Пројекат: Набавка возила и радних 

машина ЈКП "Чистоћа и зеленило" 

Суботица 

2024 2031 473.000.000 65.500.000 01 62.000.000 01 60.000.000 01 157.500.000 01 

4 0 07   
1102-

5026 
4512 

Пројекат: Водоводна мрежа у делу МЗ 

"Зорка" у дужини 1,7 км 
2024 2026 92.021.000 55.000.000 01 35.021.000 01 0 - 0 - 

4 0 07   
1102-
5028 

4512 
Пројекат: Водоводна мрежа у делу МЗ 
"Макова седмица" у дужини 1,1 км 

2024 2026 62.766.000 45.000.000 01 15.766.000 01 0 - 0 - 



Страна 6 – Број 34                                       Службени лист Града Суботице                                    18.децембар 2024. 

4 0 07   
1102-

5029 
4512 

 Изградња приступног пута и 

манипулативног платоа на депоу у А.Б. 

Шимића бб 

2024 2026 48.000.000 40.000.000 09 7.500.000 01 0 - 0 - 

4 0 07   
1102-

5031 
4512 

Пројекат: Измештање водоводне 

мреже Нови Жедник 
2024 2025 3.130.000 2.191.000 01 0 - 0 - 0 - 

4 0 07   
1102-
5032 

4512 

Пројекат: Изградња водоводне мреже 

Индустријска зона у Малом Бајмоку 1. 

и 2. фаза 

2024 2028 165.813.000 11.000.000 09 76.702.000 01 62.111.000 01 0 - 

      1501     
Програм 3. Локални економски 

развој 
                      

        
1501-

0001 
  

Унапређење привредног и 

инвестиционог амбијента 
                      

4 0 05   
1501-

0001 
511 Израда ПТД за МЗ Хајдуково 2025 2025 1.200.000 1.200.000 01 0 - 0 - 0 - 

4 0 04   
1501-

5002 
511 

Пројекат: Реконструкција Буњевачке 

куће 
2024 2025 9.845.000 9.845.000 01 0 01 0 - 0 - 

4 0 08   
1501-

x 
511 

Пројекат: Санација и реконструкција 
фасада 

2026 2027 519.640.000 
0 01 59.820.000 01 59.820.000 01 0 - 

0 07 200.000.000 07 200.000.000 07 0 - 

4 0 08   
1501-

x 
511 

Пројекат: Изградња Хале у Слободној 

зони 
2024 2026 50.000.000 0 01 50.000.000 01 0 - 0 - 

            Програм 4. Развој туризма                       

        
1502-

0001 
  Управљање развојем туризма                       

4 0 07   
1502-

0001 
4512 

Капиталне субвенције за доо Парк 

Палић 
2024 2026 25.760.000 5.000.000 01 12.760.000 01 0 - 0 - 

4 4 05   
1502-
0002 

512 
Набавка намештаја за Туристички 
информациони центар (ТОГС) 

2025 2025 100.000 100.000 01 0 - 0 - 0 - 

4 4 05   
1502-

0002 
515 

Набавка легалних Office пакета 

(ТОГС) 
2025 2025 10.000 10.000 01 0 - 0 - 0 - 

4 4 05   
1502-

0002 
523 Залихе робе за даљу продају 2025 2025 200.000 200.000 04 0 - 0 - 0 - 

      0101     Програм 5. Развој пољопривреде                       

        
0101-

0002 
  Мере подршке руралном развоју                       

4 0 06   
0101-

5001 
511 

Пројекат: Изградња објекта за 

сакупљање и прераду производа 
животињског порекла 

2023 2025 50.458.000 12.500.000 01 0 - 0 - 0 - 

4 0 06   
0101-
5001 

511 

Пројекат: Стручни надзор за пројекат 

Изградње објекта за споредне 

производе животињског порекла 

2023 2025 800.000 800.000 01 0 - 0 - 0 - 

      0401     
Програм 6. Заштита животне 

средине 
                      

        
0401-

0003 
  Заштита природе                       

4 0 06   
0401-

0003 
541 Експропријација земљишта 2016 2025 151.200.000 500.000 01 0 - 0 - 0 - 

      0701     
Програм 7. Организација саобраћаја 

и саобраћајна инфраструктура 
                      

        
0701-

0002 
  

Одржавање и управљање 

саобраћајном инфраструктуром 
                      



18.децембар 2024.                                   Службени лист Града Суботице                                     Број 34 – Страна 7 

4 0 07   
0701-

0004 
4512 

Капиталне субвенције градском 

саобраћају за отплату кредита за 

аутобусе 

2019 2027 210.000.000 6.500.000 01 23.900.000 01 3.900.000 01 0 - 

4 0 05   
0701-

5001 
511 Пројекат: OPTI BIKE 3 2025 2026 125.453.000 78.000.000 01 47.453.000 06 0 - 0 - 

4 0 07   
0701-
5002 

512 

Израда пројекта и изградња система 

намењеног електронском надзору 

(видео надзору) 

2021 2027 288.802.000 80.221.000 01 80.221.000 01 40.112.000 01 0 - 

4 0 08   
0701-

0002 
511 

Пројектна документација-план 
превентивних мера и координација за 

безбедност на раду 

2019 2028 27.931.000 0 01 500.000 01 500.000 01 500.000 01 

4 0 08   
0701-

5005 
511 

Пројекат: Изградња саобраћајница са 
вертикалном и хоризонталном 

сигнализацијом 

2019 2028 538.728.000 28.432.000 01 28.432.000 01 28.432.000 01 28.432.000 01 

      2002     Програм 8. Предшколско васпитање                       

4 2 03   
2002-
0002 

4632 
(512) 

Капитални трансфери за предшколско 
образовање 

2025 2025 180.000 180.000 01 0 - 0 - 0 - 

4 2 03   
2002-

0002 
511 

Зграде и грађевински објекти - ПУ 

Наша радост 
2025 2025 500.000 500.000 01 0 - 0 - 0 - 

4 2 03   
2002-

0002 
512 

Машине и опрема - Предшколска 

установа 
2025 2025 6.500.000 6.500.000 01 0 - 0 - 0 - 

4 2 03   
2002-
5003 

512 Пројекат: Набавка комби возила 2025 2025 10.000.000 10.000.000 01 0 - 0 - 0 - 

4 2 03   
2002-

5004 
511 

Пројекат: Реконструкција  централне 

кухиње - ПУ Наша радост 
2018 2025 79.966.000 20.000.000 01 0 - 0 - 0 - 

4 0 08   
2002-

5007 
511 

Пројекат: Доградња и реконструкција 
објекта Санда Марјановић - ПУ Наша 

радост 

2024 2026 107.000.000 40.000.000 01 67.000.000 01 0 - 0 - 

4 0 08   
2002-

5010 
511 

Пројекат: Доградња и реконструкција 

објекта Мандарина - ПУ Наша радост 
2024 2025 107.250.000 107.250.000 01 0 - 0 - 0 - 

            ГРАДСКА УПРАВА                       

      2003     Програм 9. Основно образовање                       

4 0 03   
2003-
0001 

4632 
Капитални трансфери за инвестиционо 
одржавање објеката и набавка опреме 

2025 2025 12.290.000 12.290.000 01 0 - 0 - 0 - 

4 0 08   
2003-

5001 
511 

Пројекат: Реконструкција објекта ОШ 

"Ђуро Салај" 
2025 2026 9.550.000 6.275.000 01 3.275.000 01 0 - 0 - 

      2004     Програм 10. Средње образовање                       

4 0 03   
2004-
0001 

4632 
Капитални трансфери за инвестиционо 
одржавање објеката и набавка опреме 

2025 2025 8.398.000 8.398.000 01 0 - 0 - 0 - 

      0902     
Програм 11. Социјална и дечија 

заштита 
                      

4 0 03   
0902-

0001 
4632 

Капитални трансфери за једнократне 

помоћи  
2025 2025 721.000 721.000 01 0 - 0 - 0 - 

4 0 05   
0902-
5001 

511 

Пројекат: Реконструкција и доградња 

објекта ПЈ "Дом Дудова шума" 

Геронтолошког центра 

2019 2025 690.647.000 1.610.000 01 0 - 0 - 0 - 

      1801     Програм 12. Здравствена заштита                       

4 0 08   
1801-
5010 

511 
Изградња амбуланте на Палићу - Дом 
здравља 

2024 2026 107.050.000 73.550.000 01 0 - 0 - 0 - 



Страна 8 – Број 34                                       Службени лист Града Суботице                                    18.децембар 2024. 

4 0 03   
1801-

5005 

4642 

(512) 
Набавка ултразвука- Дом здравља 2025 2025 2.000.000 2.000.000 01 0 - 0 - 0 - 

      1201     
Програм 13. Развој културе и 

информисање 
                      

4 3 03   
1201-
0001 

512 Установе културе - машине и опрема 2025 2025 11.192.000 
4.177.000 01 0 - 0 - 0 - 

7.015.000 04 0 - 0 - 0 - 

4 3 03   
1201-

0001 
515 

Установе културе - нематеријална 

имовина 
2025 2025 2.437.000 

1.722.000 01 0 - 0 - 0 - 

715.000 04 0 - 0 - 0 - 

4 0 05   
1201-

5001 
511 

Пројекат: Дељење локалних вредности 
путем подстицања умрежавања у 

домену културне баштине са аспекта 

туризма 

2025 2027 395.971.000 

0 01 94.279.000 01 0 - 0 - 

37.712.000 06 169.701.000 06 94.279.000 06 0 - 

4 3 08   
1201-

5002 
511 

Пројекат: Реконструкција зграде 

Народног позоришта 
2015 2026 2.951.768.000 21.000.000 01 132.000.000 01 0 - 0 - 

4 0 08   
1201-
5005 

511 
Пројекат: Санација Дома културе у 
Вишњевцу 

2017 2026 44.975.000 10.830.000 01 12.750.000 01 0 - 0 - 

4 0 03   
1201-

5013 
511 

Пројекат: ЗОО Врт палић (Бејби ЗОО, 
дечје игралиште и учионица на 

отвореном) 

2025 2025 30.000.000 30.000.000 01 0 - 0 - 0 - 

4 0 03   
1201-

0001 
4632 

Капитални трансфери осталим 

нивоима власти - Народно позориште 
Суботица 

2025 2025 300.000 300.000 01 0 - 0 - 0 - 

      1301     
Програм 14. Развој спорта и 

омладине 
                      

4 0 05   
1301-

5003 

511 Пројекат: Реализација пројекта 
успостављања Омладинског центра у 

Граду Суботица 

2023 2025 29.000.000 

760.000 01 0 - 0 - 0 - 

512 1.620.000 01 0 - 0 - 0 - 

  1.073.000 17 0 - 0 - 0 - 

4 0 07   
1301-
5004 

4512 Пројекат: Улагање у Халу спортова 2025 2027 22.500.000 3.500.000 01 9.500.000 01 9.500.000 01 0 - 

4 0 07   
1301-

5005 
4512 Пројекат: Улагање у Отворени базен 2024 2025 11.500.000 6.500.000 01 0 - 0 - 0 - 

4 0 08   
1301-

5016 
511 Пројекат: Израда ПТД за Халу за хокеј 2025 2025 15.500.000 15.500.000 09 0 - 0 - 0 - 

4 0 08   
1301-

5014 
511 

Пројекат: Реконструкција помоћних 

терена са природном травом на 
Градском стадиону 

2024 2025 14.724.000 
500.000 01 0 - 0 - 0 - 

14.224.000 17 0 - 0 - 0 - 

4 0 08   
1301-
5015 

511 
Пројекат: Израда ПТД за пројектовање 
Хале спортова 

2025 2026 55.000.000 1.000.000 01 54.000.000 01 0 - 0 - 

4 0 08   
1301-

5012 
511 

Пројекат: Изградња терена за спорт и 

рекреацију 
2023 2026 84.548.000 0 01 51.600.000 01 0 - 0 - 

      0602     
Програм 15. Опште услуге локалне 

самоуправе 
                      

4 0         
Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина 
                      

4 0 02   
0602-
0001 

511 
Зграде и грађевински објекти - 

уређење простора Градске куће 
2025 2025 42.161.000 

1.000.000 01 0 - 0 - 0 - 

512 Машине и опрема - Градска управа 39.821.000 01 0 - 0 - 0 - 

515 Нематеријална имовина - лиценце 1.340.000 01 0 - 0 - 0 - 

4 1         Функционисање месних заједница                       



18.децембар 2024.                                   Службени лист Града Суботице                                     Број 34 – Страна 9 

4 1 02   
0602-

0002 
512 

Машине и опрема - Заједнички 

трошкови месних заједница 
2025 2025 2.300.000 2.300.000 01 0 - 0 - 0 - 

4 0 08   
0602-
5001 

511 Пројекат: ПТД за месне заједнице 2021 2027 44.454.000 10.000.000 09 10.000.000 01 10.000.000 01 0 - 

4 0 08   
0602-

5002 
511 

Пројекат: Адаптација и енергетска 

санација објекта МЗ Бајмок 
2022 2027 36.778.000 650.000 01 22.500.000 01 16.500.000 01 0 - 

4 0 08   
0602-

5003 
511 

Пројекат: Адаптација и енергетска 
санација објекта МЗ Шупљак у улици 

Цвијин шор 1 

2022 2026 18.202.000 0 01 15.300.000 01 0 - 0 - 

6 0         Локални омбудсман                       

        
0602-

0005 

512 
Машине и опрема - намештај, штампач 
и мобилни телефон 2025 2025 410.000 

400.000 01 0 - 0 - 0 - 

515 Нематеријална имовина - лиценце 10.000 01 0 - 0 - 0 - 

7 0         Служба за интерну ревизију                       

        
0602-

0001 
515 Нематеријална имовина - лиценце     72.000 72.000 01 0 - 0 - 0 - 

      0501     
Програм 17. Енергетска ефикасност 

и обновљиви извори енергије 
                      

4 0 07   
0501-

5002 
4542 

Пројекат: Капиталне субвенције за 

суфинансирање енергетске санације и 
енергије из обновљивих извора 

енергије, стамбених зграда и 

породичних кућа 

2022 2027 127.550.000 15.000.000 01 25.000.000 01 25.000.000 01 0 - 

4 0 05   
0501-

5001 
511 Пројекат: ENGAGE 2024 2026 92.680.000 

76.190.000 01 0 - 0 - 0 - 

16.490.000 06 0 - 0 - 0 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 10 – Број 34                                          Службени лист Града Суботице                                   18.децембар 2024. 

 

II. ПОСЕБАН ДЕО  

 

Члан 6. 

 Приходи и примања буџета Града и приходи и примања директних корисника буџета из осталих 

извора распоређују се детаљно по економској класификацији, и то: 
Економска 

kласификација 
Врста прихода 

План  

2025.г. 

  311712 Пренета неутрошена средства за посебне намене 247.750.000 

3 ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 247.750.000 

711  ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 4.878.256.000 

  711111 Порез на зараде -77%  
4.111.875.00

0 

  711121 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 

стварно оствареном приходу, по решењу Пореске управе 
1.935.000 

  711122 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 

паушално утврђеном приходу, по решењу Пореске управе  
96.750.000 

  711123 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 

стварно оствареном приходу самоопорезивањем 
309.604.000 

  711145 
Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по основу 

самоопорезивања и по решењу Пореске управе 
22.790.000 

  711185 Самодопринос на вредност имовине 118.000 

  711191 Порез на друге приходе 313.362.000 

  711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 21.822.000 

713   ПОРЕЗИ НА ИМОВИНУ 1.962.537.000 

  713121 Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге 964.275.000 

  713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 581.037.000 

  713311 Порез на наслеђе и поклон, по решењу Пореске управе 30.100.000 

  713421 
Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу 

Пореске управе 
315.000.000 

  713423 
Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, пловилима 

и ваздухопловима, по решењу Пореске управе 
16.125.000 

  713424 Порез на пренос апсолутних права на осталим објектима 100.000 

  713427 
Порез на пренос апсолутних права на употребљиваним моторним 

возилима 
55.900.000 

714   ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 279.590.000 

  714421 
Комунална такса за држање музичких уређаја и приређивање музичког 

програма у угоститељским објектима 
32.000 

  714513 
Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила, 

осим пољопривредних возила и машина 
129.000.000 

  714543 Накнада за промену намене пољопривредног земљишта  4.832.000 

  714548 
Накнада за супстанце које оштећују озонски омотач и накнада за 

пластичне полиетиленске кесе 
752.000 

  714552 Боравишна такса 21.930.000 

  714553 
Боравишна такса, по решењу надлежног органа јединице локалне 

самоуправе 
7.848.000 

  714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине 84.022.000 

  714565 

Накнада за коришћење простора на јавној површини у пословне и 

друге сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других публикација, 

производа старих и уметничких заната и домаће радиности 

25.800.000 

  714566 
Накнада за коришћење јавне површине за оглашавање за сопствене 

потребе и за потребе других лица 
967.000 

  714567 

Накнада за коришћенње јавне површине по основу заузећа 

грађевинским материјалом и за извођење грађевинских радова и 

изградњу 

4.407.000 

716   ДРУГИ ПОРЕЗИ 59.125.000 

  716111 Комунална такса  за истицање фирме на пословном простору 59.125.000 

732   ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА 76.025.000 

  732241 Капиталне донације од међународних организација  76.025.000 

733   ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 306.631.000 

  733146 Текући наменски трансфери, у ужем смислу од АП Војводина  6.200.000 

  733146 
Текући наменски трансфери, у ужем смислу од АП Војводина- дечја 

заштита 
60.000.000 



18.децембар 2024.                                   Службени лист Града Суботице                                     Број 34 – Страна 11 

  733148 Ненаменски трансфери од АП Војводина 240.431.000 

741   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 521.660.000 

  741141 
Приходи буџета града од камата на средства консолидованог рачуна 

трезора укључена у депозит банака  
53.750.000 

  741516 
Накнада за коришћење ресурса и резерви минералних сировина када се 

експлоатација врши на територији аутономне покрајине 
21.500.000 

  741522 
Средства остварена од давања у закуп пољопривредног земљишта, 

односно пољопривредног објекта у државној својини 
80.625.000 

  741531 

Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама или 

испред пословног простора у пословне сврхе, осим ради продаје 

штампе, књига и других публикација, производа старих и уметничких 

заната и домаће радиности 

64.000 

  741538 Допринос за уређивање грађевинског земљишта 365.500.000 

  741596 Накнада за коришћенње дрвета 221.000 

742   ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 163.093.000 

  742142 

Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у 

државној својини које користе градови и индиректни корисници 

њиховог буџета  

129.000.000 

  742143 
Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у корист нивоа 

градова 
1.000.000 

  742145 

Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у 

градској својини које користе градови и индиректни корисници 

њиховог буџета 

537.000 

  742146 
Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у 

предшколским установама  
1.812.000 

  742241 Градске административне таксе 13.760.000 

  742242 Такса за озакоњење објеката у корист нивоа градова 8.707.000 

  742341 
Приходи који својом делатношћу остваре органи и организације 

градова 
8.277.000 

743   НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 4.837.000 

  743342 
Приходи од новчаних казни за прекршаје по прекршајном налогу и 

казни изречених у управном поступку 
2.687.000 

  743924 

Увећање пореског дуга у поступку принудне наплате, који је правна 

последица принудне наплате изворних прихода јединица локалне 

самоуправе 

2.150.000 

745   МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 73.422.000 

  745141 Остали и приходи у корист нивоа градова  13.975.000 

  745143 
Део добити јавног предузећа и других облика организовања у корист  

нивоа градова  
59.447.000 

772   
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 
85.270.000 

  772113 
Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета града из 

претходне године 
270.000 

  772124 
Меморансумске ставке за рефундацију расхога буџета града из 

претходне године за финансиране пројекте из ЕУ 
85.000.000 

7 СВЕГА ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 8.410.446.000 

811   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 11.300.000 

  811141 Примања од продаје непокретности у корист нивоа градова  

  811142 Примања од продаје станова у корист нивоа градова 800.000 

  811143 Примања од отплате станова у корист нивоа градова 10.500.000 

841   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА 174.500.000 

  841141 Приходи од продаје земљишта у корист нивоа градова 174.500.000 

8 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 185.800.000 

921   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 
8.600.000 

  921641 Примања од отплате  кредита 8.600.000 

9 
ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 
8.600.000 

8+9 СВЕГА ТЕКУЋА ПРИМАЊА 194.400.000 

7+8+9 УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА 8.604.846.000 

7+8+9+3 УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА 8.852.596.000 

3 
ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИНДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА ИЗ 

ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 
722.000 

7+8+9 УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ИНДИРЕКТНИХ 190.742.000 



Страна 12 – Број 34                                       Службени лист Града Суботице                                    18.децембар 2024. 

КОРИСНИКА 

7+8+9+3 
УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ИНДИРЕКТНИХ 

КОРИСНИКА 
191.464.000 

7+8+9+3 УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ТРЕЗОРА 9.044.060.000 

 

Члан 7. 

Издаци буџета, по програмској класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима: 

Шифра 

Назив 
Средства из 

буџета 
Структура 

% 

Сопствени 

и други 

приходи 

Укупна 

средства Програм 

 

Програмска 

активност / 

Пројекат 

1 2 3 4 5 6 7 

1101   
Програм 1.  Урбанизам и 

просторно планирање 
177.543.000 2,01 0 177.543.000 

  1101-0001 
Просторно и урбанистичко 

планирање 
36.350.000 0,41 0 36.350.000 

  1101-0002 
Спровођење урбанистичких и 

просторних планова 
91.838.000 1,04 0 91.838.000 

  1101-0003 
Управљање грађевинским 

земљиштем 
49.355.000 0,56 0 49.355.000 

1102   
Програм 2.  Комунална 

делатност 
966.921.000 10,92 0 966.921.000 

  1102-0001 
Управљање/одржавање 

јавним осветљењем 
448.197.000 5,06 0 448.197.000 

  1102-0002 
Одржавање јавних зелених 

површина 
91.200.000 1,03 0 91.200.000 

  1102-0003 
Одржавање чистоће на 

површинама јавне намене 
140.776.000 1,59 0 140.776.000 

  1102-0004 Зоохигијена 63.857.000 0,72 0 63.857.000 

  1102-4011 
Израда планова из комуналне 

области 
2.200.000 0,02 0 2.200.000 

  1102-5002 

Ирада пројектно техниче 

документације за део 

канализационе мреже и 

ППОВ у оквиру пројекта 

Чиста Србија 

1.000.000 0,01 0 1.000.000 

  1102-5011 

Докапитализација 

Ветеринарске станице 

Суботица 

1.000.000 0,01 0 1.000.000 

  1102-5021 
Набавка возила и радних 

машина 
65.500.000 0,74 0 65.500.000 

  1102-5026 

Водоводна мрежа у делу 

улица МЗ "Зорка" у дужини 

1.7 км 

55.000.000 0,62 0 55.000.000 

  1102-5028 

Водоводна мрежа у делу 

улица МЗ "Макова седмица" у 

дужини 1.1 км 

45.000.000 0,51 0 45.000.000 

  1102-5029 

 Изградња приступног пута и 

манипулативног платоа на 

депоу у А.Б. Шимића бб 

40.000.000 0,45 0 40.000.000 

  1102-5031 
Измештање водоводне мреже 

Нови Жедник 
2.191.000 0,02 0 2.191.000 

  1102-5032 

Изградња водоводне мреже 

Индустријска зона у Малом 

Бајмоку 1 и 2 фаза 

11.000.000 0,12 0 11.000.000 

1501   
Програм 3.  Локални 

економски развој 
190.693.000 2,15 0 190.693.000 



18.децембар 2024.                                   Службени лист Града Суботице                                     Број 34 – Страна 13 

  1501-0001 
Унапређење привредног и 

инвестиционог амбијента 
13.490.000 0,15 0 13.490.000 

  1501-0002 
Мере активне политике 

запошљавања 
9.025.000 0,10 0 9.025.000 

  1501-0003 
Подстицаји за развој 

предузетништва 
39.520.000 0,45 0 39.520.000 

  1501-4004 
Стварање услова за развој 

предузетништва 
118.813.000 1,34 0 118.813.000 

  1501-5002 
Реконструкција "Буњевачке 

куће" 
9.845.000 0,11 0 9.845.000 

1502   Програм 4.  Развој туризма 128.711.000 1,45 14.155.000 142.866.000 

  1502-0001 
Управљањем развојем 

туризма 
81.950.000 0,93 0 81.950.000 

  1502-0002 Промоција туристичке понуде 23.771.000 0,27 14.155.000 37.926.000 

  1502-4001 Дан Града 12.350.000 0,14 0 12.350.000 

  1502-4002 Дочек Нове године 9.500.000 0,11 0 9.500.000 

  1502-4012 Гарантоване туристичке туре 1.140.000 0,01 0 1.140.000 

0101   
Програм 5.  Развој 

пољопривреде 
93.384.000 1,05 0 93.384.000 

  0101-0001 

Подршла за спровођење 

пољопривредне политике у 

локалној заједници 

29.364.000 0,33 0 29.364.000 

  0101-0002 
Мере подршке руралном 

развоју 
50.000.000 0,56 0 50.000.000 

  0101-5001 

Изградња објекта за 

сакупљање и прераду 

производа животињског 

порекла 

13.300.000 0,15 0 13.300.000 

  0101-5002 
Подизање пољозаштиних 

појасева 
720.000 0,01 0 720.000 

0401   
Програм 6. Заштита 

животне средине 
462.078.000 5,22 0 462.078.000 

  0401-0001 
Управљање заштитом 

животне средине 
3.325.000 0,04 0 3.325.000 

  0401-0002 
Праћење квалитета елемената 

животне средине 
8.550.000 0,10 0 8.550.000 

  0401-0003 Заштита природе 35.250.000 0,40 0 35.250.000 

  0401-0006 
Управљање осталим врстама 

отпада 
500.000 0,01 0 500.000 

  0401-4007 

Суфинансирање трошкова 

фукнкционисања Регионалне 

депоније 

101.000.000 1,14 0 101.000.000 

  0401-5003 

Санација и рекултивација 

несанитарне депоније-

сметлишта Александровачка 

бара 

313.453.000 3,54 0 313.453.000 

0701   

Програм 7. Организација 

саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура 

1.016.456.000 11,48 0 1.016.456.000 

  0701-0002 

Одржавање и управљање 

саобраћајном 

инфраструктуром 

414.158.000 4,68 0 414.158.000 

  0701-0004 
Јавни градски и приградски  

превоз путника 
415.645.000 4,70 0 415.645.000 

  0701-5001 Opti bike 3 78.000.000 0,88 0 78.000.000 

  0701-5002 

Израда пројекта и  изградња 

система намањеног 

електронском надзору (видео 

80.221.000 0,91 0 80.221.000 



Страна 14 – Број 34                                       Службени лист Града Суботице                                    18.децембар 2024. 

надзору) 

  0701-5005 

Изградња саобраћајница са 

вертикалном и хоризонталном 

сигнализацијом 

28.432.000 0,32 0 28.432.000 

2002   
Програм 8.  Предшколско 

васпитање 
1.516.247.000 17,13 7.619.000 1.523.866.000 

  2002-0002 

Функционисање и 

остваривање предшколског 

васпитања и образовања 

1.338.997.000 15,13 7.619.000 1.346.616.000 

  2002-5003 
Набавка комби возила - ПУ 

"Наша радост" 
10.000.000 0,11 0 10.000.000 

  2002-5004 
Реконструкција  централне 

кухиње - ПУ "Наша радост" 
20.000.000 0,23 0 20.000.000 

  2002-5007 

Доградња и реконструкција 

објекта Санда Марјановић - 

ПУ Наша радост 

40.000.000 0,45 0 40.000.000 

  2002-5010 

Доградња и реконструкција 

објекта Мандарина - ПУ 

Наша радост 

107.250.000 1,21 0 107.250.000 

2003   
Програм 9.  Основно 

образовање 
593.699.000 6,71 0 593.699.000 

  2003-0001 
Реализација делатности 

основног образовања 
485.774.000 5,49 0 485.774.000 

  2003-4001 

Побољшање услова 

школовања - бесплатни 

уџбеници 

101.650.000 1,15 0 101.650.000 

  2003-5001 
Реконструкција објекта О.Ш 

Ђуро Салај 
6.275.000 0,07 0 6.275.000 

2004   
Програм 10. Средње 

образовање 
247.312.000 2,79 0 247.312.000 

  2004-0001 
Реализација делатности 

средњег образовања 
247.312.000 2,79 0 247.312.000 

0902   
Програм 11.  Социјална 

заштита 
494.937.000 5,59 0 494.937.000 

  0902-0001 
Једнокртне помоћи и други 

облици помоћи 
123.235.000 1,39 0 123.235.000 

  0902-0002 

Породични и домски смештај, 

прихватилишта и друге врсте 

смештаја 

31.157.000 0,35 0 31.157.000 

  0902-0016 Дневне услуге у заједници 15.263.000 0,17 0 15.263.000 

  0902-0017 
Саветодавно-терапијске и 

социјално едукативне услуге 
158.932.000 1,80 0 158.932.000 

  0902-0018 
Подршка реализацији 

програма Црвеног крста 
42.000.000 0,47 0 42.000.000 

  0902-0019 
Подршка деци и породицама 

са децом 
11.400.000 0,13 0 11.400.000 

  0902-0020 
Подршка рађању и 

родитељству 
22.750.000 0,26 0 22.750.000 

  0902-0021 
Подршка особама са 

инвалидитетом 
80.025.000 0,90 0 80.025.000 

  0902-4002 
Помоћ у натури за социјално 

угрожено становништво 
8.100.000 0,09 0 8.100.000 

  0902-4003 
Координатор за инклузију 

Рома 
380.000 0,00 0 380.000 

  0902-4004 
Остваривање, заштита и 

унапређење људских права 
85.000 0,00 0 85.000 



18.децембар 2024.                                   Службени лист Града Суботице                                     Број 34 – Страна 15 

  0902-5001 

Реконструкција и доградња 

објекта ПЈ " Дом Дудова 

шума" Геронтолошког центра 

1.610.000 0,02 0 1.610.000 

1801   
Програм 12.  Здравствена 

заштита 
108.667.000 1,23 0 108.667.000 

  1801-0001 

Фукционисање установа 

примарне здравствене 

заштите-Дом здравља 

565.000 0,01 0 565.000 

  1801-0002 Мртвозорство 11.000.000 0,12 0 11.000.000 

  1801-0003 

Спровођење активности из 

области друштвене бриге за 

јавно здравље 

21.552.000 0,24 0 21.552.000 

  1801-5005 Набавка ултразвука 2.000.000 0,02 0 2.000.000 

  1801-5010 
Изградња амбуланте на 

Палићу 
73.550.000 0,83 0 73.550.000 

1201   
Програм 13.  Развој културе 

и информисање 
736.421.000 8,32 166.356.000 902.777.000 

  1201-0001 
Функционисање локалних 

установа културе 
520.291.000 5,88 

166.356.00

0 
686.647.000 

  1201-0002 
Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва 
90.855.000 1,03 0 90.855.000 

  1201-0003 

Унапређење система очувања 

и представљања културно-

историјског наслеђа 

3.325.000 0,04 0 3.325.000 

  1201-0004 

Остваривање и унапређивање 

јавног интереса у области 

јавног информисања 

4.800.000 0,05 0 4.800.000 

  1201-5001 

Sharing values-Дељење 

локалних вредности путем 

подстицања умрежавања у 

домену културне баштине са 

аспекта туризма 

53.135.000 0,60 0 53.135.000 

  1201-5002 
Реконструкција зградњ 

Народног позоришта 
23.185.000 0,26 0 23.185.000 

  1201-5005 
Санација Дома културе у 

Вишњевцу 
10.830.000 0,12 0 10.830.000 

  1201-5013 

Бејби ЗОО, дечије игралиште, 

учионица на отвореном - ЗОО 

врт Палић  

30.000.000 0,34 0 30.000.000 

1301   
Програм 14.  Развој спорта 

и омладине 
470.432.000 5,31 0 470.432.000 

  1301-0001 

Подршка локалним 

спортским организацијама, 

удружењима и савезима 

200.923.000 2,27 0 200.923.000 

  1301-0002 
Подршка предшколском и 

школском спорту 
9.500.000 0,11 0 9.500.000 

  1301-0004 
Функционисање локалних 

спортских установа 
184.300.000 2,08 0 184.300.000 

  1301-0005 
Спровођење омладинске 

политике 
4.900.000 0,06 0 4.900.000 

  1301-4001 
Награда студентима и 

ученицима 
26.132.000 0,30 0 26.132.000 

  1301-5003 Омладински центар 3.453.000 0,04 0 3.453.000 

  1301-5004 Улагање у Халу спортова 3.500.000 0,04 0 3.500.000 

  1301-5005 Улагање у Отворени базен 6.500.000 0,07 0 6.500.000 

  1301-5014 

Реконструкција помоћних 

терена  с природном травом 

на Градском стадиону 

14.724.000 0,17 0 14.724.000 



Страна 16 – Број 34                                       Службени лист Града Суботице                                    18.децембар 2024. 

  1301-5015 

Израда пројектно техничке 

документације за 

пројектовање хале спортова 

1.000.000 0,01 0 1.000.000 

  1301-5016 Израда ПТД за Халу за хокеј 15.500.000 0,18 0 15.500.000 

0602   
Програм 15. Опште услуге 

локалне самоуправе 
1.342.082.000 15,16 3.334.000 1.345.416.000 

  0602-0001 

Функционисање локалне 

самоуправе и градске 

општине 

1.170.919.000 13,23 0 1.170.919.000 

  0602-0002 
Функционисање  месних 

заједница 
48.277.000 0,55 3.334.000 51.611.000 

  0602-0004 Градско правобранилаштво 21.941.000 0,25 0 21.941.000 

  0602-0005 Локални омбудсман 17.688.000 0,20 0 17.688.000 

  0602-0007 
Функционисање националних 

савета националних мањина 
3.107.000 0,04 0 3.107.000 

  0602-0009 Текућа буџетска резерва 50.000.000 0,56 0 50.000.000 

  0602-0010 Стална буџетска резерва 10.000.000 0,11 0 10.000.000 

  0602-0014 
Управљање ванредним 

ситуацијама 
9.500.000 0,11 0 9.500.000 

  0602-5001 ПТД за Месне заједнице 10.000.000 0,11 0 10.000.000 

  0602-5002 
Адаптација и енергетска 

санација објекта МЗ Бајмок 
650.000 0,01 0 650.000 

2101   
Програм 16.  Политички 

систем локалне самоуправе 
195.433.000 2,21 0 195.433.000 

  2101-0001 Функционисање скупштине 70.976.000 0,80 0 70.976.000 

  2101-0002 
Функционисање извршних 

органа 
124.457.000 1,41 0 124.457.000 

0501   

Програм 17.  Енергетска 

ефикасност и обновљиви 

извори енергије 

111.580.000 1,26 0 111.580.000 

  0501-0001 Енергетски менаџмент 1.800.000 0,02 0 1.800.000 

  0501-4001 

Израда програма енергетске 

ефикасности града Суботице 

за период 2025-2027 године 

2.100.000 0,02 0 2.100.000 

  0501-5001 Engage 92.680.000 1,05 0 92.680.000 

  0501-5002 

Суфинансирање енергетске 

санације и енергије из 

обновљених извора енергије, 

стамбених зграда и 

породичних кућа 

15.000.000 0,17 0 15.000.000 

  
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ 

ЈАВНИ РАХОДИ 
8.852.596.000 100,00 191.464.000 9.044.060.000 

 

Члан 8. 

 Укупни приходи и примања буџета Града и приходи и примања индиректних корисника буџета из 

осталих извора распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то: 
 

 



18.децембар 2024.                                   Службени лист Града Суботице                                     Број 34 – Страна 17 
Р

а
зд

ео
 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
г
р

а
м

ск
а

 к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
р

о
г
р

а
м

ск
а

 а
к

т
и

в
н

о
ст

/ 
П

р
о

је
к

а
т

 

Ф
у

н
к

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а

 к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
/ 

и
зв

о
р

и
 

ф
и

н
а

н
си

р
а

њ
а
 

Опис 

Средства из 

буџета за 

2025.годину 

Издаци из 

осталих 

извора 

индиректни

х корисника 

Укупна 

средства за 

2025. г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10(8+9) 

          

1      РАЗДЕО  1  - СКУПШТИНА ГРАДА    

 0     СКУПШТИНА ГРАДА    

  2101    

ПРОГРАМ 16: Политички систем 

локалне самоуправе    

   0001   Функционисање Скупштине    

    

11

0  

ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ 

ОРГАНИ, ФИНАНСИЈСКИ И 

ФИСКАЛНИ ПОСЛОВИ И СПОЉНИ 

ПОСЛОВИ    

     411 Плате, додаци и накнаде запослених 8.488.000 0 8.488.000 

     412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.288.000 0 1.288.000 

     413 Накнаде у натури 91.000 0 91.000 

     414 Социјална давања запосленима 440.000 0 440.000 

     415 Накнаде трошкова превоза за запослене 150.000 0 150.000 

     421 Стални трошкови 650.000 0 650.000 

     422 Трошкови путовања 512.000 0 512.000 

     423 Услуге по уговору 46.300.000 0 46.300.000 

     424 Специјализоване услуге 760.000 0 760.000 

     425 Текуће поправке и одржавање 2.100.000 0 2.100.000 

     426 Материјал 3.245.000 0 3.245.000 

     481 

Дотације политичким субјектима - 

редовна делатност 6.942.000 0 6.942.000 

     482 Остали порези 10.000 0 10.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност 2101-0001:    

          01 Општи приходи и примања  буџета 70.976.000 0 70.976.000 

            

Укуно за Програмску активност                                             

2101-0001: 70.976.000 0 70.976.000 

          

      Извори финансирања за ПРОГРАМ 16:    

     01 Општи приходи и примања из буџета: 70.976.000 0 70.976.000 

    2101       Укупно за ПРОГРАМ 16: 70.976.000 0 70.976.000 

            

УКУПНО РАЗДЕО  1  СКУПШТИНА 

ГРАДА 70.976.000 0 70.976.000 

          

2      РАЗДЕО 2 - ГРАДОНАЧЕЛНИК    

 0     ГРАДОНАЧЕЛНИК    

  2101    

ПРОГРАМ 16: Политички систем 

локалне самоуправе    

   0002   Функционисање извршних органа    

    

11

0  

ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ 

ОРГАНИ, ФИНАНСИЈСКИ И 

ФИСКАЛНИ ПОСЛОВИ И СПОЉНИ 

ПОСЛОВИ    

     422 Трошкови путовања 700.000 0 700.000 

     423 Услуге по уговору 32.727.000 0 32.727.000 

     424 Специјализоване услуге 1.092.000 0 1.092.000 

     426 Материјал 4.512.000 0 4.512.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност          2101-0002:    

          01 Општи приходи и примања  буџета 39.031.000 0 39.031.000 



Страна 18 – Број 34                                       Службени лист Града Суботице                                    18.децембар 2024. 

            

Укуно за Програмску активност                                                       

2101-0002: 39.031.000 0 39.031.000 

          

      Извори финансирања за ПРОГРАМ 16:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 39.031.000 0 39.031.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти    

    2101       Укупно за ПРОГРАМ 16: 39.031.000 0 39.031.000 

            

УКУПНО РАЗДЕО 2 - 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 39.031.000 0 39.031.000 

          

3      РАЗДЕО 3 - ГРАДСКО ВЕЋЕ    

 0     ГРАДСКО ВЕЋЕ    

  2101    

ПРОГРАМ 16: Политички систем 

локалне самоуправе    

   0002   Функционисање извршних органа    

    

11

0  

ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ 

ОРГАНИ, ФИНАНСИЈСКИ И 

ФИСКАЛНИ ПОСЛОВИ И СПОЉНИ 

ПОСЛОВИ    

     411 Плате, додаци и накнаде запослених 31.840.000 0 31.840.000 

     412 Социјални доприноси на терет послодавца 4.830.000 0 4.830.000 

     413 Накнаде у натури 220.000 0 220.000 

     414 Социјална давања запосленима 1.330.000 0 1.330.000 

     415 Накнаде трошкова превоза за запослене 564.000 0 564.000 

     422 Трошкови путовања 1.710.000 0 1.710.000 

     423 Услуге по уговору 40.020.000 0 40.020.000 

     424 Специјализоване услуге 1.092.000 0 1.092.000 

     426 Материјал 3.420.000 0 3.420.000 

     472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 400.000 0 400.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност          2101-0002:    

       01 Општи приходи и примања  буџета 85.426.000 0 85.426.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                              

2101-0002: 85.426.000 0 85.426.000 

          

      Извори финансирања за ПРОГРАМ 16:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 85.426.000 0 85.426.000 

    2101       Укупно за ПРОГРАМ 16: 85.426.000 0 85.426.000 

            УКУПНО РАЗДЕО 3 - ГРАДСКО ВЕЋЕ 85.426.000 0 85.426.000 

          

4      РАЗДЕО 4 - ГРАДСКА УПРАВА    

 0     ГРАДСКА УПРАВА    

  1101    

ПРОГРАМ 1: Урбанизам и просторно 

планирање    

   0001    Просторно и урбанистичко планирање    

    

62

0  
РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ 

   

     424 Специјализоване услуге 6.650.000 0 6.650.000 

     511 Зграде и грађевински објекти 29.700.000 0 29.700.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност             1101-0001:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 36.350.000 0 36.350.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                   

1101-0001: 36.350.000 0 36.350.000 

          

   0002   

Спровођење урбанистичких и 

просторних планова    

    

62

0  
РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ 

   

     423 Остале стручне услуге 1.900.000 0 1.900.000 

     424 Специјализоване услуге 80.355.000 0 80.355.000 

     511 Зграде и грађевински објекти 9.583.000 0 9.583.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност             1101-0002:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 91.838.000 0 91.838.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                   

1101-0002: 91.838.000 0 91.838.000 

          

   0003   Управљање грађевинским земљиштем    

    

62

0  
РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ 

   



18.децембар 2024.                                   Службени лист Града Суботице                                     Број 34 – Страна 19 

     421 Стални трошкови 8.600.000 0 8.600.000 

     423 Услуге по уговору 2.280.000 0 2.280.000 

     424 Специјализоване услуге  475.000 0 475.000 

     541 Набавка грађевинског земљишта 38.000.000 0 38.000.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност             1101-0003:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 31.355.000 0 31.355.000 

     09 

Примања од продаје нефинансијске 

имовине: 18.000.000 0 18.000.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                   

1101-0003 49.355.000 0 49.355.000 

          

      Извори финансирања за ПРОГРАМ 1:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 159.543.000 0 159.543.000 

     09 

Примања од продаје нефинансијске 

имовине: 18.000.000 0 18.000.000 

    1101       Укупно за ПРОГРАМ 1: 177.543.000 0 177.543.000 

          

  1102    ПРОГРАМ 2: Комунална делатност    

   0001   

Управљање и одржавање јавним 

осветљењем    

    

64

0  
УЛИЧНА РАСВЕТА 

   

     421 Стални трошкови 175.000.000 0 175.000.000 

     423 Услуге по уговору 133.357.000 0 133.357.000 

     423 

Услуге по уговору-разводни ормарићи за 

струју 570.000 0 570.000 

     424 Специјализоване услуге 137.750.000 0 137.750.000 

     425 Текуће поправке и одржавање 760.000 0 760.000 

     426 Материјал 760.000 0 760.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност                 1102-0001:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 384.197.000 0 384.197.000 

     09 

Примања од продаје нефинансијске 

имовине: 30.000.000 0 30.000.000 

          56 Финансијска помоћ ЕУ 34.000.000 0 34.000.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                                         

1102-0001: 448.197.000 0 448.197.000 

          

   0002   Одржавање јавних зелених површина    

    

47

0  
ОСТАЛЕ ДЕЛАТНОСТИ 

   

     424 Специјализоване услуге 91.200.000 0 91.200.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност 1102-0002:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 61.200.000 0 61.200.000 

          09 

Примања од продаје нефинансијске 

имовине: 30.000.000 0 30.000.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                                

1102-0002: 91.200.000 0 91.200.000 

          

   0003   

Одржавање чистоће на површинама 

јавне намене    

    

47

0  
ОСТАЛЕ ДЕЛАТНОСТИ 

   

      

Одржавање чистоће на територији 

Града    

     421 Стални трошкови 91.936.000 0 91.936.000 

     451 Текуће субевенције 14.250.000 0 14.250.000 

          

      

Одржавање фонтана, водених 

површина , чесми и утрошак воде    

     421 Стални трошкови 1.875.000 0 1.875.000 

     423 Услуге по уговору 2.375.000 0 2.375.000 

     424 Специјализоване услуге 2.375.000 0 2.375.000 

     425 Текуће поправке и одржавање 4.750.000 0 4.750.000 

      Чишћење и одржавање сливника    

     424 Специјализоване услуге 6.650.000 0 6.650.000 

      

Чишћење и одржавање отворених 

канала    

     424 Специјализоване услуге 1.140.000 0 1.140.000 



Страна 20 – Број 34                                       Службени лист Града Суботице                                    18.децембар 2024. 

     451 

Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама 950.000 0 950.000 

      Одржавање дечијих игралишта    

     423 Услуге по уговору 1.875.000 0 1.875.000 

     425 Текуће поправке и одржавање 9.650.000 0 9.650.000 

     511 Зграде и грађевински објекти 2.000.000 0 2.000.000 

      

Одржавање остале комуналне и урбане 

опреме    

     425 Текуће поправке и одржавање 950.000 0 950.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност 1102-0003:    

          01 Општи приходи и примања  буџета 140.776.000 0 140.776.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                                 

1102-0003: 140.776.000 0 140.776.000 

          

   0004   Зоохигијена    

    

47

0  
ОСТАЛЕ ДЕЛАТНОСТИ 

   

      

Хватање, збрињавање, ветеринарска 

нега и смештај паса и мачака луталица    

     424 Специјализоване услуге 25.820.000 0 25.820.000 

     481 Дотације невладиним организацијама 475.000 0 475.000 

      Сузбијање штетних организама    

     424 Специјализоване услуге 36.707.000 0 36.707.000 

      

Нешкодљиво уклањање лешева 

животиња     

     424 Специјализоване услуге 855.000 0 855.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност 1102-0004:    

          01 Општи приходи и примања  буџета 63.857.000 0 63.857.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                               

1102-0004: 63.857.000 0 63.857.000 

          

   4011   Израда планова из комуналне области    

    

47

0  
ОСТАЛЕ ДЕЛАТНОСТИ 

   

     423 Услуге по уговору 2.200.000 0 2.200.000 

      Извори финансирања за Пројекат 4011:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 2.200.000 0 2.200.000 

            Укупно за Пројекат 4011: 2.200.000 0 2.200.000 

          

   5002   

Израда пројектно техничке 

документације за део канализационе 

мреже и ППОВ у оквиру пројекта 

"Чиста Србија"    

    

47

0  
ОСТАЛЕ ДЕЛАТНОСТИ 

   

     511 Зграде и грађевински објекти 1.000.000 0 1.000.000 

      Извори финансирања за Пројекат 5002:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 1.000.000 0 1.000.000 

            Укупно за Пројекат 5002: 1.000.000 0 1.000.000 

          

   5011   

Докапитализација Ветеринарске 

станице Суботица    

    

47

0  
ОСТАЛЕ ДЕЛАТНОСТИ 

   

     621 Набавка домаће финансијске имовине  1.000.000 0 1.000.000 

      Извори финансирања за Пројекат 5011:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 1.000.000 0 1.000.000 

            Укупно за Пројекат 5011: 1.000.000 0 1.000.000 

          

   5021   Набавка возила и радних машина    

    

47

0  
ОСТАЛЕ ДЕЛАТНОСТИ 

   

     451 

Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама 65.500.000 0 65.500.000 

      Извори финансирања за Пројекат 5021:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 65.500.000 0 65.500.000 

            Укупно за Пројекат 5021: 65.500.000 0 65.500.000 

          



18.децембар 2024.                                   Службени лист Града Суботице                                     Број 34 – Страна 21 

   5026   

Водоводна мрежа у делу улица МЗ 

"Зорка" у дужини 1,7 км    

    

63

0  
ВОДОСНАБДЕВАЊЕ 

   

     451 

Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама 55.000.000 0 55.000.000 

      Извори финансирања за Пројекат 5026:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 55.000.000 0 55.000.000 

            Укупно за Пројекат 5026: 55.000.000 0 55.000.000 

          

   5028   

Водоводна мрежа у делу МЗ Макова 

седмица у дужини 1,1 км    

    

63

0  
ВОДОСНАБДЕВАЊЕ 

   

     451 

Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама 45.000.000 0 45.000.000 

      Извори финансирања за Пројекат 5028:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 45.000.000 0 45.000.000 

            Укупно за Пројекат 5028: 45.000.000 0 45.000.000 

          

   5029   

 Изградња приступног пута и 

манипулативног платоа на депоу у А.Б. 

Шимића бб    

    

47

0  
ОСТАЛЕ ДЕЛАТНОСТИ 

   

     451 

Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама 40.000.000 0 40.000.000 

      Извори финансирања за Пројекат 5029:    

     09 

Приходи од продаје нефинансијске 

имовине: 40.000.000 0 40.000.000 

            Укупно за Пројекат 5029: 40.000.000 0 40.000.000 

          

   5031   

Измештање водоводне мреже Нови 

Жедник    

    

63

0  
ВОДОСНАБДЕВАЊЕ 

   

     451 

Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама 2.191.000 0 2.191.000 

      Извори финансирања за Пројекат 5031:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 2.191.000 0 2.191.000 

            Укупно за Пројекат 5031: 2.191.000 0 2.191.000 

          

   5032   

Изградња водоводне мреже 

Индустријска зона у Малом Бајмоку 1 и 

2 фаза    

    

63

0  
ВОДОСНАБДЕВАЊЕ 

   

     451 

Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама 11.000.000 0 11.000.000 

      Извори финансирања за Пројекат 5032:    

     09 

Приходи од продаје нефинансијске 

имовине: 11.000.000 0 11.000.000 

            Укупно за Пројекат 5032: 11.000.000 0 11.000.000 

          

      Извори финансирања за ПРОГРАМ 2:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 821.921.000 0 821.921.000 

     09 

Приходи од продаје нефинансијске 

имовине: 111.000.000 0 111.000.000 

     56 Финансијска помоћ ЕУ 34.000.000 0 34.000.000 

    1102       Укупно за ПРОГРАМ  2: 966.921.000 0 966.921.000 

          

  1501    

ПРОГРАМ 3: Локално економски 

развој    

   0001   

Унапређење привредног и 

инвестиционог амбијента    

    

41

1  

ОПШТИ ЕКОНОМСКИ И 

КОМЕРЦИЈАЛНИ ПОСЛОВИ    

     423 Услуге по уговору 6.305.000 0 6.305.000 

     424 Специјализиване услуге 5.890.000 0 5.890.000 

     426 Материјал 95.000 0 95.000 

     511 Зграде и грађевински објекти 1.200.000 0 1.200.000 



Страна 22 – Број 34                                       Службени лист Града Суботице                                    18.децембар 2024. 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност 1501-0001:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 13.490.000 0 13.490.000 

            

Укупно за Програмску активност                                              

1501-0001: 13.490.000 0 13.490.000 

          

   0002   Мере активне политике запошљавања    

    

41

1  

ОПШТИ ЕКОНОМСКИ И 

КОМЕРЦИЈАЛНИ ПОСЛОВИ    

     451 

Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама 9.025.000 0 9.025.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност 1501-0002:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 9.025.000 0 9.025.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                               

1501-0002: 9.025.000 0 9.025.000 

          

   0003   Подстицаји за развој предузетништва    

    

49

0  

ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 

НЕКЛАСИФИКОВАНИ НА ДРУГОМ 

МЕСТУ    

     423 Услуге по уговору 19.570.000 0 19.570.000 

     481 Дотације невладиним организацијама 3.325.000 0 3.325.000 

      Пословни инкубатор    

     451 

Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама 16.625.000 0 16.625.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност 1501-0003:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 33.120.000 0 33.120.000 

     06 Донације од међународних организација 6.400.000 0 6.400.000 

            

Укупно за Програмску активност                                              

1501-0003: 39.520.000 0 39.520.000 

          

   4004   

Стварање услова за развој 

предузетништва    

    

66

0  

ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И 

ЗАЈЕДНИЦЕ НЕКЛАСИФИКОВАНИ 

НА ДРУГОМ МЕСТУ    

     421 Стални трошкови 60.000.000 0 60.000.000 

     422 Трошкови  путовања 500.000 0 500.000 

     423 Услуге по уговору 13.063.000 0 13.063.000 

     424 Специјализоване услуге  24.750.000 0 24.750.000 

     425 Текуће поправке и одржавање  20.000.000 0 20.000.000 

     482 Остали порези 500.000 0 500.000 

      

Извори финансирања за Пројекат   

4004:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 90.213.000 0 90.213.000 

     09 

Приходи од продаје нефинансијске 

имовине: 20.000.000 0 20.000.000 

     12 

Примања од отплате датих кредита и 

продаје финансијске имовине 8.600.000 0 8.600.000 

            Укупно за Пројекат 4004: 118.813.000 0 118.813.000 

          

   5002   Реконструкција "Буњевачке куће"    

    

66

0  

ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И 

ЗАЈЕДНИЦЕ НЕКЛАСИФИКОВАНИ 

НА ДРУГОМ МЕСТУ    

     511 Зграде и грађевински објекти 9.845.000 0 9.845.000 

      Извори финансирања за Пројекат  5002:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 9.845.000 0 9.845.000 

            Укупно за Пројекат 5002: 9.845.000 0 9.845.000 

          

      Извори финансирања за ПРОГРАМ 3:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 155.693.000 0 155.693.000 

     06 Донације од међународних организација 6.400.000 0 6.400.000 

     09 

Приходи од продаје нефинансијске 

имовине: 20.000.000 0 20.000.000 

     12 

Примања од отплате датих кредита и 

продаје финансијске имовине 8.600.000 0 8.600.000 

    1501       Укупно за ПРОГРАМ 3: 190.693.000 0 190.693.000 

          



18.децембар 2024.                                   Службени лист Града Суботице                                     Број 34 – Страна 23 

  1502    ПРОГРАМ 4: Развој туризма    

   0001   Управљање развојем туризма    

    

62

0  
РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ 

   

     451 

Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама 81.950.000 0 81.950.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност 1502-0001:    

          01 Општи приходи и примања  буџета 81.950.000 0 81.950.000 

            

Укупно за Програмска активност                                                           

1502-0001: 81.950.000 0 81.950.000 

          

 4     

ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 

ГРАДА СУБОТИЦЕ    

  1502    ПРОГРАМ 4: Развој туризма    

   0002   Промоција туристичке понуде    

    

47

3  
ТУРИЗАМ 

   

     411 Плате, додаци и накнаде запослених 8.566.000 0 8.566.000 

     412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.301.000 0 1.301.000 

     413 Накнаде у натури 54.000 0 54.000 

     414 Социјална давања запосленима 50.000 0 50.000 

     415 Накнаде трошкова за запослене 330.000 0 330.000 

     421 Стални трошкови 1.921.000 13.035.000 14.956.000 

     422 Трошкови путовања 1.340.000 650.000 1.990.000 

     423 Услуге по уговору 9.360.000 220.000 9.580.000 

     424 Специјализоване услуге 238.000 0 238.000 

     425 Текуће поправке и одржавање 247.000 0 247.000 

     426 Материјал 252.000 50.000 302.000 

     482 Остали порези 2.000 0 2.000 

     512 Машине и опрема 100.000 0 100.000 

     515 Нематеријална имовина 10.000 0 10.000 

     523 Залихе робе за даљу продају 0 200.000 200.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност 1502-0002:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 23.771.000 0 23.771.000 

     04 Сопствени приходи: 0 14.155.000 14.155.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                      

1502-0002: 23.771.000 14.155.000 37.926.000 

          

   4001   Дан Града    

    

47

3  
ТУРИЗАМ 

   

     424 Специјализоване услуге 12.350.000 0 12.350.000 

      Извори финансирања за Пројекат 4001:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 12.350.000 0 12.350.000 

            Укупно за Пројекат 4001: 12.350.000 0 12.350.000 

          

   4002   Дочек Нове године    

    

47

3  
ТУРИЗАМ 

   

     424 Специјализоване услуге 9.500.000 0 9.500.000 

      Извори финансирања за Пројекат 4002:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 9.500.000 0 9.500.000 

            Укупно за Пројекат 4002: 9.500.000 0 9.500.000 

          

   4012   Гарантоване туристичке туре    

    

47

3  
ТУРИЗАМ 

   

     423 Услуге по уговору 1.140.000 0 1.140.000 

      Извори финансирања за Пројекат  4012:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 1.140.000 0 1.140.000 

            Укупно за Пројекат 4012: 1.140.000 0 1.140.000 

            УКУПНО ГЛАВА 4: 46.761.000 14.155.000 60.916.000 

          

      Извори финансирања за ПРОГРАМ 4:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 128.711.000 0 128.711.000 

     04 Сопствени приходи: 0 14.155.000 14.155.000 

    1502       Укупно за ПРОГРАМ 4: 128.711.000 14.155.000 142.866.000 

          



Страна 24 – Број 34                                       Службени лист Града Суботице                                    18.децембар 2024. 

  0101    ПРОГРАМ 5: Развој пољопривреде    

 0     ГРАДСКА УПРАВА    

   0001   

Подршка за спровођење 

пољопривредне политике у локалној 

заједници    

    

42

0  

ПОЉОПРИВРЕДА, ШУМАРСТВО, 

ЛОВ И РИБОЛОВ    

     423 Услуге по уговору 770.000 0 770.000 

     424 Специјализоване услуге 8.950.000 0 8.950.000 

     425 Текуће поправке и одржавање 3.025.000 0 3.025.000 

     426 Материјал 3.154.000 0 3.154.000 

     451 Текуће субвенције 10.465.000 0 10.465.000 

     481 Дотације  3.000.000 0 3.000.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност 0101-0001:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 29.364.000 0 29.364.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                            

0101-0001: 29.364.000 0 29.364.000 

          

   0002   Мере подршке руралном развоју    

    

42

0  

ПОЉОПРИВРЕДА, ШУМАРСТВО, 

ЛОВ И РИБОЛОВ    

     451 

Текуће субвенције-субвенције за набавку 

обртних средстава 50.000.000 0 50.000.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност 0101-0002:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 50.000.000 0 50.000.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                            

0101-0002: 50.000.000 0 50.000.000 

          

   5001   

Изградња објекта за сакупљање и 

прераду производа животињског 

порекла    

    

42

0  

ПОЉОПРИВРЕДА, ШУМАРСТВО, 

ЛОВ И РИБОЛОВ    

     511 Зграде и грађевински објекти 13.300.000 0 13.300.000 

      Извори финансирања за Пројекат 5001:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 13.300.000 0 13.300.000 

            Укупно за Пројекат 5001: 13.300.000 0 13.300.000 

          

   5002   Подизање пољозаштитних појасева    

    

42

0  

ПОЉОПРИВРЕДА, ШУМАРСТВО, 

ЛОВ И РИБОЛОВ    

     424 Специјализоване услуге 720.000 0 720.000 

      Извори финансирања за Пројекат 5002:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 720.000 0 720.000 

            Укупно за Пројекат 5002: 720.000 0 720.000 

          

      Извори финансирања за ПРОГРАМ 5:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 93.384.000 0 93.384.000 

    0101       Укупно за ПРОГРАМ 5: 93.384.000 0 93.384.000 

          

  0401    

ПРОГРАМ 6: Заштита животне 

средине-Фонд за заштиту животне 

средине    

   0001   Управљање заштитом животне средине     

    

56

0  

ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

НЕКЛАСИФИКОВАНА НА ДРУГОМ 

МЕСТУ    

     481 Дотације 3.325.000 0 3.325.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност 0401-0001:    

          01 Општи приходи и примања  буџета 3.325.000 0 3.325.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                                       

0401-0001: 3.325.000 0 3.325.000 

          

   0002   

Праћење квалитета елемената животне 

средине    

    

56

0  

ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

НЕКЛАСИФИКОВАНА НА ДРУГОМ 

МЕСТУ    



18.децембар 2024.                                   Службени лист Града Суботице                                     Број 34 – Страна 25 

     424 Специјализоване услуге 8.550.000 0 8.550.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност 0401-0002:    

          01 Општи приходи и примања  буџета 8.550.000 0 8.550.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                                            

0401-0002: 8.550.000 0 8.550.000 

          

   0003   Заштита природе    

    

56

0  

ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

НЕКЛАСИФИКОВАНА НА ДРУГОМ 

МЕСТУ    

     423 Услуге по уговору 475.000 0 475.000 

     424 Специјализоване услуге 24.520.000 0 24.520.000 

     451 

Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама 9.755.000 0 9.755.000 

     541 Експропријација грађевинског земљишта 500.000 0 500.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност 0401-0003:    

          01 Општи приходи и примања  буџета 35.250.000 0 35.250.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                                            

0401-0003: 35.250.000 0 35.250.000 

          

   0006   Управљање осталим врстама отпада    

    

56

0  

ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

НЕКЛАСИФИКОВАНА НА ДРУГОМ 

МЕСТУ    

     421 Стални трошкови 500.000 0 500.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност 0401-0006:    

          01 Општи приходи и примања  буџета 500.000 0 500.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                                 

0401-0006: 500.000 0 500.000 

          

   4007   

Суфинансирање трошкова 

функционисања  Регионалне депоније    

    

56

0  

ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

НЕКЛАСИФИКОВАНА НА ДРУГОМ 

МЕСТУ    

     451 

Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама 101.000.000 0 101.000.000 

      Извори финансирања за Пројекат 4007:    

          01 Општи приходи и примања  буџета 101.000.000 0 101.000.000 

            Укупно за Пројекат 4007: 101.000.000 0 101.000.000 

          

          

   5003   

Санација и рекултивација несанитарне 

депоније-сметлишта-Александровачка 

бара    

    

56

0  

ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

НЕКЛАСИФИКОВАНА НА ДРУГОМ 

МЕСТУ    

     424 Специјализоване услуге 313.453.000 0 313.453.000 

      Извори финансирања за Пројекат 5003:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 30.000.000 0 30.000.000 

     17 

Неутрошена средства трансфера од других 

нивоа власти 232.453.000 0 232.453.000 

          56 Финансијска помоћ ЕУ 51.000.000 0 51.000.000 

            Укупно за Пројекат 5003: 313.453.000 0 313.453.000 

          

      Извори финансирања за ПРОГРАМ 6:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 178.625.000 0 178.625.000 

     17 

Неутрошена средства трансфера од других 

нивоа власти 232.453.000 0 232.453.000 

     56 Финансијска помоћ ЕУ 51.000.000 0 51.000.000 

    0401       Укупно за ПРОГРАМ  6: 462.078.000 0 462.078.000 

          

  0701    

ПРОГРАМ 7: Организација саобраћаја 

и путна инфраструктура    

   0002   

Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре    

    45  ДРУМСКИ САОБРАЋАЈ    



Страна 26 – Број 34                                       Службени лист Града Суботице                                    18.децембар 2024. 

1 

     423 Услуге по уговору 2.850.000 0 2.850.000 

     424 Специјализоване услуге 411.308.000 0 411.308.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност 0701-0002:    

          01 Општи приходи и примања  буџета 414.158.000 0 414.158.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                                      

0701-0002:                         414.158.000 0 414.158.000 

          

   0004   

Јавни градски и приградски  превоз 

путника    

    

45

0  
САОБРАЋАЈ 

   

     423 Услуге по уговору 232.750.000 0 232.750.000 

     424 Специјализоване услуге 475.000 0 475.000 

     425 Текуће поправке и одржавање 950.000 0 950.000 

     426 Материјал 170.000 0 170.000 

     451 

Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама 181.300.000 0 181.300.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност 0701-0004:    

         01 Општи приходи и примања  буџета 415.645.000 0 415.645.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                                       

0701-0004: 415.645.000 0 415.645.000 

          

   5002   

Израда пројекта и  изградња система 

намањеног електронском надзору 

(видео надзору)    

    

45

0  
САОБРАЋАЈ 

   

     512 Машине и опрема 80.221.000 0 80.221.000 

      Извори финансирања за Пројекат 5002:     

     01 Општи приходи и примања  буџета 80.221.000 0 80.221.000 

            Укупно за Пројекат 5002: 80.221.000 0 80.221.000 

          

   5005   

Изградња саобраћајница са 

вертикалном и хоризонталном 

сигнализацијом    

    

45

1  
ДРУМСКИ САОБРАЋАЈ 

   

     511 Зграде и грађевински објекти 28.432.000 0 28.432.000 

      Извори финансирања за Пројекат  5005:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 28.432.000 0 28.432.000 

            Укупно за Пројекат 5005:                         28.432.000 0 28.432.000 

          

   5001   Opti bike 3    

    

45

1  
ДУМСКИ САОБРАЋАЈ 

   

     511 Зграде и грађевински објекти 78.000.000 0 78.000.000 

      Извори финансирања за Пројекат 5001:     

     01 Општи приходи и примања  буџета 78.000.000 0 78.000.000 

            Укупно за Пројекат 5001: 78.000.000 0 78.000.000 

          

      Извори финансирања за ПРОГРАМ 7:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 1.016.456.000 0 1.016.456.000 

    0701       Укупно за ПРОГРАМ 7: 1.016.456.000 0 1.016.456.000 

          

 0     ГРАДСКА УПРАВА    

  2002    ПРОГРАМ 8: Предшколско васпитање     

   0002   

Функционисање и остваривање 

предшколског васпитања и образовања    

    

91

1  
ПРЕДШКОЛСКО  ОБРАЗОВАЊЕ  

   

      

Донације и трансф.-осталим нивоима 

власти (трансф.забавишним 

одељењ.при школама)    

     463 Трансфери осталим нивоима власти 44.732.000 0 44.732.000 

     472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 48.000.000 0 48.000.000 

 2     НАША РАДОСТ    

      ПУ Наша радост 1.246.265.000 7.619.000 1.253.884.000 

     411 Плате, додаци и накнаде запослених 614.675.000 0 614.675.000 



18.децембар 2024.                                   Службени лист Града Суботице                                     Број 34 – Страна 27 

     412 Социјални доприноси на терет послодавца 93.131.000 0 93.131.000 

     413 Накнаде у натури 4.148.000 0 4.148.000 

     414 Социјална давања запосленима 10.000.000 0 10.000.000 

     415 Накнада за превоз на посао и са посла 22.800.000 0 22.800.000 

     416 Јубиларне награде 10.375.000 0 10.375.000 

     421 Стални трошкови 56.000.000 76.000 56.076.000 

     422 Трошкови путовања 1.000.000 5.528.000 6.528.000 

     423 Услуге по уговору 223.250.000 367.000 223.617.000 

     424 Специјализоване услуге  10.346.000 0 10.346.000 

     425 Текуће поправке и одржавање 25.650.000 608.000 26.258.000 

     426 Материјал 162.450.000 1.040.000 163.490.000 

     465 Остале текуће дотације по закону  4.500.000 0 4.500.000 

     482 Остали порези 940.000 0 940.000 

     511 Зграде и грађевински објекти 500.000 0 500.000 

     512 Машине и опрема 6.500.000 0 6.500.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност            2002-0002:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 1.278.997.000 0 1.278.997.000 

     06 Донације од осталих нивоа власти 0 5.911.000 5.911.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти 60.000.000 1.020.000 61.020.000 

     09 

Примања од продаје нефинансијске 

имовине 0 116.000 116.000 

     15 

Неутрошена средства донација, помоћи и 

трансфера  из ранијих година 0 572.000 572.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                                 

2002-0002: 1.338.997.000 7.619.000 1.346.616.000 

          

   5003   

Набавка комби возила - ПУ "Наша 

радост"    

    

91

1  
ПРЕДШКОЛСКО  ОБРАЗОВАЊЕ  

   

     512 Машине и опрема 10.000.000 0 10.000.000 

      Извори финансирања за Пројекат 5003:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 10.000.000 0 10.000.000 

            Укупно за Пројекат 5003: 10.000.000 0 10.000.000 

          

   5004   

Реконструкција централне кухиње - ПУ 

"Наша радост"    

    

91

1  
ПРЕДШКОЛСКО  ОБРАЗОВАЊЕ  

   

     511 Зграде и грађевински објекти 20.000.000 0 20.000.000 

      Извори финансирања за Пројекат 5004:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 20.000.000 0 20.000.000 

            Укупно за Пројекат 5004: 20.000.000 0 20.000.000 

          

            УКУПНО ГЛАВА 2: 1.276.265.000 7.619.000 1.283.884.000 

          

 0     ГРАДСКА УПРАВА    

          

   5007   

Доградња и реконструкција објекта 

Санда Марјановић - ПУ Наша радост    

    

91

1  
ПРЕДШКОЛСКО  ОБРАЗОВАЊЕ  

   

     511 Зграде и грађевински објекти 40.000.000 0 40.000.000 

      Извори финансирања за Пројекат 5007:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 40.000.000 0 40.000.000 

            Укупно за Пројекат 5007: 40.000.000 0 40.000.000 

          

   5010   

Доградња и реконструкција објекта 

Мандарина - ПУ Наша радост    

    

91

1  
ПРЕДШКОЛСКО  ОБРАЗОВАЊЕ  

   

     511 Зграде и грађевински објекти 107.250.000 0 107.250.000 

      Извори финансирања за Пројекат 5010:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 107.250.000 0 107.250.000 

            Укупно за Пројекат 5010: 107.250.000 0 107.250.000 

          

      Извори финансирања за ПРОГРАМ 8:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 1.456.247.000 0 1.456.247.000 

     06 Донације од соталих нивоа власти 0 5.911.000 5.911.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти 60.000.000 1.020.000 61.020.000 



Страна 28 – Број 34                                       Службени лист Града Суботице                                    18.децембар 2024. 

     09 

Примања од продаје нефинансијске 

имовине 0 116.000 116.000 

     15 

Неутрошена средства донација , помоћи и 

трансфера из ранијих година 0 572.000 572.000 

    2002       Укупно за ПРОГРАМ 8: 1.516.247.000 7.619.000 1.523.866.000 

          

 0     ГРАДСКА УПРАВА    

  2003    ПРОГРАМ 9:  Основно образовање    

   0001   

Реализација делатности основног 

образовања    

    

91

2  
ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

   

      

Донације и трансфери - осталим 

нивоима власти 485.774.000 0 485.774.000 

     463 Трансфери осталим нивоима власти 485.774.000 0 485.774.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност 2003-0001:    

         01 Општи приходи и примања  буџета 485.774.000 0 485.774.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                            

2003-0001: 485.774.000 0 485.774.000 

          

   4001   

Побољшање услова школовања - 

бесплатни уџбеници    

    

91

2  
ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

   

     463 Трансфери осталим нивоима власти (426) 101.650.000 0 101.650.000 

      Извори финансирања за Пројекат 4001:    

        01 Општи приходи и примања  буџета 101.650.000 0 101.650.000 

            Укупно за Пројекат 4001: 101.650.000 0 101.650.000 

          

   5001   

Реконструкција објекта О.Ш Ђуро 

Салај    

    

91

2  
ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

   

     511 Зграде и грађевински објекти 6.275.000 0 6.275.000 

      Извори финансирања за Пројекат 5001:    

        01 Општи приходи и примања  буџета 6.275.000 0 6.275.000 

            Укупно за Пројекат 5001: 6.275.000 0 6.275.000 

          

      Извори финансирања за ПРОГРАМ 9:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 593.699.000 0 593.699.000 

    2003       Укупно за ПРОГРАМ 9: 593.699.000 0 593.699.000 

          

  2004    ПРОГРАМ 10: Средње образовање     

   0001   

Реализација делатности средњег 

образовања    

    

92

0  
СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

   

      

Донације и трансфери - осталим 

нивоима власти 247.312.000 0 247.312.000 

     463 Трансфери осталим нивоима власти 247.312.000 0 247.312.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност 2004-0001:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 241.112.000 0 241.112.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти 6.200.000 0 6.200.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                     

2004-0001: 247.312.000 0 247.312.000 

          

      Извори финансирања за ПРОГРАМ 10:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 241.112.000 0 241.112.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти 6.200.000 0 6.200.000 

    2004       Укупно за ПРОГРАМ 10: 247.312.000 0 247.312.000 

          

  0902    

ПРОГРАМ 11: Социјална и дечија 

заштита    

   0001   

Једнократне помоћи и други облици 

помоћи    

    

09

0  
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

   

     421 Стални трошкови 2.200.000 0 2.200.000 



18.децембар 2024.                                   Службени лист Града Суботице                                     Број 34 – Страна 29 

     472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 53.950.000 0 53.950.000 

     472 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета-

сахране 6.140.000 0 6.140.000 

     463 Трансфери осталим нивоима власти 60.945.000 0 60.945.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност 0902-0001:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 123.235.000 0 123.235.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                    

0902-0001: 123.235.000 0 123.235.000 

          

   0002   

Породични и домски смештај, 

прихватилишта и друге врсте смештаја    

    

09

0  
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

   

     463 Трансфери осталим нивоима власти 31.157.000 0 31.157.000 

      

Извори финансирања програмске 

активности             0902-0002:    

          01 Општи приходи и примања  буџета 31.157.000 0 31.157.000 

            

Укупно Програмске активности                                                                        

0902-0002: 31.157.000 0 31.157.000 

          

   0016   Дневне услуге у заједници    

    

07

0  

СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ УГРОЖЕНОМ 

СТАНОВНИШТВУ, 

НЕКЛАСИФИКОВАНА НА ДРУГОМ 

МЕСТУ    

     424 

Специјализоване услуге -Фондација "Др 

Рехак Ласло" 763.000 0 763.000 

     481 

Дотације невладиним организацијама: 

друштвене и хуманитарне организације 14.500.000 0 14.500.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност 0902-0016:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 15.263.000 0 15.263.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                             

0902-0016: 15.263.000 0 15.263.000 

                    

   0017   

Саветодавно-терапијске и социјално-

едукативне услуге    

    

09

0  
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

   

     463 Трансфери осталим нивоима власти 35.252.000 0 35.252.000 

     424 Специјализоване услуге 123.680.000 0 123.680.000 

      

Извори финансирања програмске 

активности             0902-0017:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 158.932.000 0 158.932.000 

            

Укупно Програмске активности                                                                      

0902-0017: 158.932.000 0 158.932.000 

          

   0018   

Подршка реализацији програма 

Црвеног крста    

    

09

0  
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

   

     481 Дотације  42.000.000 0 42.000.000 

      

Извори финансирања програмске 

активности              0902-0018:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 42.000.000 0 42.000.000 

            

Укупно Програмске активности                                                               

0902-0018: 42.000.000 0 42.000.000 

                 

   0019   Подршка деци и породицама са децом    

    

07

0  

СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ УГРОЖЕНОМ 

СТАНОВНИШТВУ, 

НЕКЛАСИФИКОВАНА НА ДРУГОМ 

МЕСТУ    

     424 

Фондација за помоћ при лечењу тешко 

оболеле деце и омладине 11.400.000 0 11.400.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност 0902-0019:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 11.400.000 0 11.400.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                            

0902-0019: 11.400.000 0 11.400.000 



Страна 30 – Број 34                                       Службени лист Града Суботице                                    18.децембар 2024. 

          

   0020   Подршка рађању и родитељству    

    

07

0  

СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ УГРОЖЕНОМ 

СТАНОВНИШТВУ, 

НЕКЛАСИФИКОВАНА НА ДРУГОМ 

МЕСТУ    

     472 

Накнаде за социјалну заштиту - подршка 

родитељству 22.750.000 0 22.750.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност 0902-0020:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 22.750.000 0 22.750.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                            

0902-0020: 22.750.000 0 22.750.000 

          

   0021   Подршка  особама са инвалидитетом    

    

09

0  
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

   

     463 Трансфери осталим нивоима власти 75.025.000 0 75.025.000 

     481 Дотације невладиним организацијама 5.000.000 0 5.000.000 

      

Извори финансирања програмске 

активности              0902-0021:    

     01 Приходи из буџета: 80.025.000 0 80.025.000 

            

Укупно Програмске активности                                                               

0902-0021: 80.025.000 0 80.025.000 

          

   4002   

Помоћ у натури за социјално угрожено 

становништво    

    

09

0  
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

   

     472 Накнаде за социјалну заштиту 8.100.000 0 8.100.000 

      Извори финансирања Пројекта 4002:          

          01 Општи приходи и примања  буџета 8.100.000 0 8.100.000 

            Укупно Пројекат 4002:                                              8.100.000 0 8.100.000 

          

   4003   Координатор за инклузију Рома    

    

07

0  

СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ УГРОЖЕНОМ 

СТАНОВНИШТВУ, 

НЕКЛАСИФИКОВАНА НА ДРУГОМ 

МЕСТУ    

     423 Услуге по уговору 380.000 0 380.000 

      Извори финансирања за Пројекат 4003:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 380.000 0 380.000 

            Укупно за Пројекат 4003: 380.000 0 380.000 

          

   4004   

Остваривање, заштита и унапређење 

људских права    

    

07

0  

СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ УГРОЖЕНОМ 

СТАНОВНИШТВУ, 

НЕКЛАСИФИКОВАНА НА ДРУГОМ 

МЕСТУ    

     423 Услуге по уговору 85.000 0 85.000 

      Извори финансирања за Пројекат 4004:    

      01 Општи приходи и примања  буџета 85.000 0 85.000 

            Укупно за Пројекат 4004: 85.000 0 85.000 

          

   5001   

Реконструкција и доградња објекта ПЈ 

" Дом Дудова шума" Геронтолошког 

центра    

    

09

0  
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

   

     511 Зграде и грађевински објекти 1.610.000 0 1.610.000 

      Извори финансирања Пројекта 5001:          

     01 Општи приходи и примања  буџета 1.610.000 0 1.610.000 

            Укупно Пројекат 5001:                                              1.610.000 0 1.610.000 

          

      Извори финансирања за ПРОГРАМ 11:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 494.937.000 0 494.937.000 

    0902       Укупно за ПРОГРАМ 11: 494.937.000 0 494.937.000 

          

  1801    ПРОГРАМ 12: Здравствена заштита    



18.децембар 2024.                                   Службени лист Града Суботице                                     Број 34 – Страна 31 

   0001   

Функционисање установа примарне 

здравствене заштите-Дом здравља    

    

76

0  

ЗДРАВСТВО НЕКЛАСИФИКОВАНО 

НА ДРУГОМ МЕСТУ    

     464 

Дотацијеорганизацијама обавезног 

социјалног осигурања  565.000 0 565.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност               1801-0001:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 565.000 0 565.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                             

1801-0001: 565.000 0 565.000 

          

   0002   Мртвозорство    

    

76

0  

ЗДРАВСТВО НЕКЛАСИФИКОВАНО 

НА ДРУГОМ МЕСТУ    

     464 

Дотацијеорганизацијама обавезног 

социјалног осигурања 11.000.000 0 11.000.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност               1801-0002:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 11.000.000 0 11.000.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                             

1801-0002: 11.000.000 0 11.000.000 

          

   0003   

Спровођење активности из области 

друштвене бриге за јавно здравље    

    

76

0  

ЗДРАВСТВО НЕКЛАСИФИКОВАНО 

НА ДРУГОМ МЕСТУ    

     464 

Дотације организацијама обавезног 

социјалног осигурања  19.700.000 0 19.700.000 

     465 Остале донације , дотације и трансфери 1.852.000 0 1.852.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност               1801-0003:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 21.552.000 0 21.552.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                             

1801-0003: 21.552.000 0 21.552.000 

          

   5005   Набавка  ултразвука-Дом здравља    

    

76

0  

ЗДРАВСТВО НЕКЛАСИФИКОВАНО 

НА ДРУГОМ МЕСТУ    

     464 

Дотација организацијама обавезног 

социјалног осигурања  2.000.000 0 2.000.000 

      Извори финансирања за Пројекат 5005:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 2.000.000 0 2.000.000 

            Укупно за Пројекат 5005: 2.000.000 0 2.000.000 

          

   5010   

Изградња амбуланте на Палићу-Дом 

здравља    

    

76

0  

ЗДРАВСТВО НЕКЛАСИФИКОВАНО 

НА ДРУГОМ МЕСТУ    

     511 Зграде и грађевински објекти 73.550.000 0 73.550.000 

      Извори финансирања за Пројекат 5010:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 73.550.000 0 73.550.000 

            Укупно за Пројекат 5010: 73.550.000 0 73.550.000 

          

      Извори финансирања за ПРОГРАМ 12:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 108.667.000 0 108.667.000 

    1801       Укупно за ПРОГРАМ 12: 108.667.000 0 108.667.000 

          

 3     УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ    

  1201    

ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСАЊА    

   0001   

Функционисање локалних установа 

културе    

    

82

0  
УСЛУГЕ КУЛТУРЕ  

   

     411 Плате, додаци и накнаде запослених 212.044.000 11.910.000 223.954.000 

     412 Социјални доприноси на терет послодавца 32.291.000 2.642.000 34.933.000 

     413 Накнаде у натури 3.465.000 404.000 3.869.000 

     414 Социјална давања запосленима 11.870.000 3.126.000 14.996.000 

     415 Накнаде за запослене 6.992.000 1.373.000 8.365.000 

     416 Јубиларне награде 6.768.000 70.000 6.838.000 



Страна 32 – Број 34                                       Службени лист Града Суботице                                    18.децембар 2024. 

     421 Стални трошкови 44.355.000 9.546.000 53.901.000 

     422 Трошкови путовања 3.000.000 20.260.000 23.260.000 

     423 Услуге по уговору 29.977.000 44.115.000 74.092.000 

     424 Специјализоване услуге  6.209.000 29.940.000 36.149.000 

     425 Текуће поправке и одржавање 17.370.000 5.852.000 23.222.000 

     426 Материјал 24.270.000 27.183.000 51.453.000 

     444 Пратећи трошкови задуживања 0 160.000 160.000 

     462 Дотације медјународним организацијама 0 400.000 400.000 

     482 Порези, обавезне таксе и казне 10.000 1.315.000 1.325.000 

     483 Новчане казне и пенали по решењу судова 0 330.000 330.000 

     512 Машине и опрема 4.177.000 7.015.000 11.192.000 

     515 Нематеријална имовина 1.722.000 715.000 2.437.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност               1201-0001:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 404.520.000 0 404.520.000 

     04 Сопствени приходи буџетских корисника 0 149.206.000 149.206.000 

     06 Донације од међународних организација 0 11.500.000 11.500.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти 0 5.500.000 5.500.000 

     13 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 0 150.000 150.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                                     

1201-0001: 404.520.000 166.356.000 570.876.000 

          

   5013   

Бејби ЗОО, дечије игралиште, учионица 

на отвореном - ЗОО врт Палић     

    

82

0  
УСЛУГЕ КУЛТУРЕ 

   

     511 Зграде и грађевински објекти 30.000.000 0 30.000.000 

      Извори финансирања за Пројекат 5013:    

       01 Приходи из буџета: 30.000.000 0 30.000.000 

            Укупно за Пројекат 5013: 30.000.000 0 30.000.000 

            УКУПНО ГЛАВА 3: 434.520.000 166.356.000 600.876.000 

          

 0     ГРАДСКА УПРАВА    

   0001   

Функционисање локалних установа 

културе    

    

82

0  
УСЛУГЕ КУЛТУРЕ  

   

      Народно позориште    

     463 Трансфери осталим нивоима власти 115.771.000 0 115.771.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност               1201-0001:    

     01 Приходи из буџета: 115.771.000 0 115.771.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                                     

1201-0001: 115.771.000 0 115.771.000 

          

   0002   

Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва    

    

82

0  

УСЛУГЕ КУЛТУРЕ - 

ФИНАНСИРАЊЕ И 

СУФИНАНСИРАЊЕ Пројеката У 

КУЛТУРИ    

     481 Дотације невладиним организацијама 49.600.000 0 49.600.000 

     423 Услуге по уговору 25.200.000 0 25.200.000 

     424 Специјализоване услуге 16.055.000 0 16.055.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност 1201-0002:     

     01 Приходи из буџета: 90.855.000 0 90.855.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                            

1201-0002: 90.855.000 0 90.855.000 

          

   0003   

Унапређење система очувања и 

представљања културно-историјског 

наслеђа    

    

84

0  

ВЕРСКЕ  И ОСТАЛЕ УСЛУГЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ    

     481 

Дотације верским заједницама по 

конкурсу 3.325.000 0 3.325.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност 1201-0003:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 3.325.000 0 3.325.000 



18.децембар 2024.                                   Службени лист Града Суботице                                     Број 34 – Страна 33 

            

Укупно за Програмску активност                                                           

1201-0003: 3.325.000 0 3.325.000 

          

   0004   

Остваривање и унапређивање јавног 

интереса у области јавног 

информисања    

    

83

0  

УСЛУГЕ ЕМИТОВАЊА И 

ИЗДАВАШТВА    

     481 Дотације  4.800.000 0 4.800.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност 1201-0004:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 4.800.000 0 4.800.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                 

1201-0004: 4.800.000 0 4.800.000 

          

   5001   

Sharing values-Дељење локалних 

вредности путем подстицања 

умрежавања у домену културне 

баштине са аспекта туризма    

    

47

3  
ТУРИЗАМ 

   

     424 Специјализоване услуге 15.423.000 0 15.423.000 

     511 Зграде и грађевински објекти 37.712.000 0 37.712.000 

      

Извори финансирања за Пројекат 1201-

5001:    

     06 Донације од међународних организација 53.135.000 0 53.135.000 

            Укупно за Пројекат   1201-5001: 53.135.000 0 53.135.000 

          

   5002   

Реконструкција зграде Народног 

позоришта    

    

82

0  
УСЛУГЕ КУЛТУРЕ 

   

     423 Услуге по уговору 1.235.000 0 1.235.000 

     424 Специјализоване услуге 950.000 0 950.000 

     511 Зграде и грађевински објекти 21.000.000 0 21.000.000 

      Извори финансирања за Пројекат 5002:     

     01 Општи приходи и примања  буџета 23.185.000 0 23.185.000 

            Укупно за Пројекат 5002: 23.185.000 0 23.185.000 

          

   5005   Санација Дома културе у Вишњевцу    

    

82

0  
УСЛУГЕ КУЛТУРЕ 

   

     511 Зграде и грађевински објекти 10.830.000 0 10.830.000 

      Извори финансирања за Пројекат 5005:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 10.830.000 0 10.830.000 

            Укупно за Пројекат 5005:                         10.830.000 0 10.830.000 

          

      Извори финансирања за ПРОГРАМ 13:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 683.286.000 0 683.286.000 

     04 Сопствени приходи: 0 149.206.000 149.206.000 

     06 Донације од међународних организација 53.135.000 11.500.000 64.635.000 

     07 Трансфери од других нивоа власти 0 5.500.000 5.500.000 

     13 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 0 150.000 150.000 

    1201       Укупно за ПРОГРАМ 13: 736.421.000 166.356.000 902.777.000 

          

  1301    

ПРОГРАМ 14: Развој спорта и 

омладине    

   0001   

Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и 

савезима    

    

81

0  
УСЛУГЕ РЕКРЕАЦИЈЕ И СПОРТА 

   

     481 

Дотације за програмске активности 

спортских удружења 200.923.000 0 200.923.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност 1301-0001:     

     01 Општи приходи и примања  буџета 200.923.000 0 200.923.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                             

1301-0001: 200.923.000 0 200.923.000 



Страна 34 – Број 34                                       Службени лист Града Суботице                                    18.децембар 2024. 

          

   0002   

Подршка предшколском и школском 

спорту    

    

86

0  

РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И 

ВЕРА    

     424 Специјализоване услуге 9.500.000 0 9.500.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност                 1301-0002:    

          01 Општи приходи и примања  буџета 9.500.000 0 9.500.000 

            

Укуно за Програмску активност                                                

1301-0002: 9.500.000 0 9.500.000 

          

   0004   

Функционисање локалних спортских 

установа    

    

86

0  

РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И 

ВЕРЕ, НЕКЛАСИФИКОВАНО НА 

ДРУГОМ МЕСТУ    

     451 

Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама - ЈКП 

Стадион 184.300.000 0 184.300.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност 1301-0004:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 184.300.000 0 184.300.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                             

1301-0004: 184.300.000 0 184.300.000 

          

   0005   Спровођење омладинске политике    

    

85

0  

РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И 

ВЕРЕ  - ИСТРАЖИВАЊЕ И РАЗВОЈ    

     423 Услуге по уговору 200.000 0 200.000 

     424 Специјализоване услуге 200.000 0 200.000 

     481 Дотације невладиним организацијама 4.500.000 0 4.500.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност 1301-0005:     

     01 Општи приходи и примања  буџета 4.900.000 0 4.900.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                             

1301-0005: 4.900.000 0 4.900.000 

          

   4001   Награде студентима и ученицима    

    

96

0  
ПОМОЋНЕ УСЛУГЕ ОБРАЗОВАЊУ 

   

     472 Накнаде за социјалну заштиту  26.132.000 0 26.132.000 

      

Извори финансирања за Пројекат 1301-

4001:     

     01 Општи приходи и примања  буџета 26.132.000 0 26.132.000 

            Укупно за Пројекат    1301-4001: 26.132.000 0 26.132.000 

          

   5003   Омладински центар    

    

47

4  

ВИШЕНАМЕНСКИ РАЗВОЈНИ 

ПРОЈЕКТИ    

     511 Зграде и грађевиснки објети 760.000 0 760.000 

     512 Машуне и опрема 2.693.000 0 2.693.000 

      Извори финансирања за Пројекат 5003:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 2.380.000 0 2.380.000 

     17 

Неутрошена средства  трансфера од 

других нивоа власти 1.073.000 0 1.073.000 

            Укупно за Пројекат  5003: 3.453.000 0 3.453.000 

          

   5004   Улагање у халу спортова    

    

86

0  

РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И 

ВЕРЕ, НЕКЛАСИФИКОВАНО НА 

ДРУГОМ МЕСТУ    

     451 

Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама- ЈКП 

Стадион 3.500.000 0 3.500.000 

      Извори финансирања за Пројекат 5004:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 3.500.000 0 3.500.000 

            Укупно за Пројекат 5004: 3.500.000 0 3.500.000 

          

   5005   Улагање у Отворени базен    



18.децембар 2024.                                   Службени лист Града Суботице                                     Број 34 – Страна 35 

    

86

0  

РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И 

ВЕРЕ, НЕКЛАСИФИКОВАНО НА 

ДРУГОМ МЕСТУ    

     451 

Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама- ЈКП 

Стадион 6.500.000 0 6.500.000 

      Извори финансирања за Пројекат 5005:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 6.500.000 0 6.500.000 

            Укупно за Пројекат 5005: 6.500.000 0 6.500.000 

          

   5014   

Реконструкција помоћних терена с 

природном травом на Градском 

стадиону    

    

86

0  

РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И 

ВЕРЕ, НЕКЛАСИФИКОВАНО НА 

ДРУГОМ МЕСТУ    

     511 Зграде и грађевиснки објети 14.724.000 0 14.724.000 

      Извори финансирања за Пројекат 5014:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 500.000 0 500.000 

     17 

Неутрошена средства  трансфера од 

других нивоа власти 14.224.000  14.224.000 

            Укупно за Пројекат 5014: 14.724.000 0 14.724.000 

          

   5015   

Израда пројектно техничке 

документације за пројектовање хале 

спортова    

    

86

0  

РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И 

ВЕРЕ, НЕКЛАСИФИКОВАНО НА 

ДРУГОМ МЕСТУ    

     511 Зграде и грађевиснки објети 1.000.000 0 1.000.000 

      Извори финансирања за Пројекат 5015:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 1.000.000 0 1.000.000 

            Укупно за Пројекат  5015: 1.000.000 0 1.000.000 

          

   5016   Израда ПТД за Халу за хокеј    

    

86

0  

РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И 

ВЕРА    

     511 Зграде и грађевински објекти 15.500.000 0 15.500.000 

      Извори финансирања за Пројекат 5016:    

          09 

Примања од продаје нефинансијске 

имовине: 15.500.000 0 15.500.000 

            Укупно за Пројекат   5016: 15.500.000 0 15.500.000 

          

      Извори финансирања за ПРОГРАМ 14:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 439.635.000 0 439.635.000 

     09 

Примања од продаје нефинансијске 

имовине: 15.500.000 0 15.500.000 

     17 

Неутрошена средства трансфера од других 

нивоа власти 15.297.000 0 15.297.000 

    1301       УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 14: 470.432.000 0 470.432.000 

          

  0602    

ПРОГРАМ 15: Опште услуге локалне 

самоуправе    

   0001   

Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина    

    

13

0  
ОПШТЕ УСЛУГЕ 

   

     411 Плате, додаци и накнаде запослених 450.813.000 0 450.813.000 

     412 Социјални доприноси на терет послодавца 68.303.000 0 68.303.000 

     413 Накнаде у натури 6.189.000 0 6.189.000 

     414 Социјална давања запосленима  51.702.000 0 51.702.000 

     415 Накнаде трошкова превоза за запослене 12.983.000 0 12.983.000 

     416 Јубиларне награде 6.000.000 0 6.000.000 

     421 Стални трошкови 126.753.000 0 126.753.000 

     422 Трошкови путовања 22.940.000 0 22.940.000 

     423 Услуге по уговору 135.438.000 0 135.438.000 

     424 Специјализоване услуге 80.360.000 0 80.360.000 

     425 Текуће поправке и одржавање 35.923.000 0 35.923.000 

     426 Материјал 53.771.000 0 53.771.000 

     441 Отплата домаћих камата 350.000 0 350.000 

     465 Остале текуће дотације по Закону 100.000 0 100.000 



Страна 36 – Број 34                                       Службени лист Града Суботице                                    18.децембар 2024. 

     481 Дотације 5.261.000 0 5.261.000 

     482 Остали порези 25.724.000 0 25.724.000 

     485 Накнада штете  40.314.000 0 40.314.000 

     511 Зграде и грађевински објекти  1.000.000 0 1.000.000 

     512 Машине и опрема 39.821.000 0 39.821.000 

     515 Нематеријална имовина - лиценце 1.340.000 0 1.340.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност                 0602-0001:    

          01 Општи приходи и примања  буџета 1.165.085.000 0 1.165.085.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                                 

0602-0001: 1.165.085.000 0 1.165.085.000 

          

 1     МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ    

   0002   Функционисање месних заједница    

    

16

0  

ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 

НЕКВАЛИФИКОВАНЕ НА ДРУГОМ 

МЕСТУ    

     411 Плате, додаци и накнаде запослених 10.343.000 0 10.343.000 

     412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.572.000 0 1.572.000 

     413 Накнаде у натури 509.000 0 509.000 

     414 Социјална давања запосленима 1.550.000 0 1.550.000 

     415 Накнаде трошкова за запослене 861.000 0 861.000 

     416 

Награде запосленима и остали посебни 

расходи 220.000 0 220.000 

     421 Стални трошкови 15.834.000 110.000 15.944.000 

     423 Услуге по уговору 7.433.000 2.245.000 9.678.000 

     424 Специјализоване услуге 445.000 50.000 495.000 

     425 Текуће поправке и одржавање  2.675.000 582.000 3.257.000 

     426 Материјал 4.530.000 347.000 4.877.000 

     482 Остали порези 5.000 0 5.000 

     512 Машине и опрема 2.300.000 0 2.300.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност              0602-0002:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 48.277.000 0 48.277.000 

          08 Донације од невладиних организација 0 3.334.000 3.334.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                              

0602-0002: 48.277.000 3.334.000 51.611.000 

            УКУПНО ГЛАВА 1: 48.277.000 3.334.000 51.611.000 

          

 0     ГРАДСКА УПРАВА    

   0007   

Функционисање националних савета 

националних мањина    

    

85

0  

РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И 

ВЕРЕ  - ИСТРАЖИВАЊЕ И РАЗВОЈ    

     481 Дотације националним саветима 3.107.000 0 3.107.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност 0602-0007:    

          01 Општи приходи и примања  буџета 3.107.000 0 3.107.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                                   

0602-0007: 3.107.000 0 3.107.000 

          

   0009   Текућа буџетска резерва    

    

11

2  

ФИНАНСИЈСКИ И ФИСКАЛНИ 

ПОСЛОВИ    

     499 Средства текуће резерве буџета 50.000.000 0 50.000.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност             0602-0009:    

       01 Општи приходи и примања  буџета 50.000.000 0 50.000.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                           

0602-0009: 50.000.000 0 50.000.000 

          

   0010   Стална буџетска резерва    

    

11

2  

ФИНАНСИЈСКИ И ФИСКАЛНИ 

ПОСЛОВИ    

     499 Средства сталне резерве буџета 10.000.000 0 10.000.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност             0602-0010:    

        01 Општи приходи и примања  буџета 10.000.000 0 10.000.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                           

0602-0010: 10.000.000 0 10.000.000 

          



18.децембар 2024.                                   Службени лист Града Суботице                                     Број 34 – Страна 37 

   0014   Управљање у ванредним ситуацијама    

    

22

0  
ЦИВИЛНА ОДБРАНА 

   

     423 Услуге по уговору 1.330.000 0 1.330.000 

     424 Специјализоване услуге 2.090.000 0 2.090.000 

     425 Текуће поправке и одржавање 380.000 0 380.000 

     426 Материјал 475.000 0 475.000 

     481 Дотације 5.225.000 0 5.225.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност             0602-0014:    

        01 Општи приходи и примања  буџета 9.500.000 0 9.500.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                           

0602-0014: 9.500.000 0 9.500.000 

          

   5001   

Пројектно техничка документација за 

МЗ    

    

62

0  
РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ 

   

     482 Остали порези    

     511 Зграде и грађевински објекти 10.000.000 0 10.000.000 

      Извори финансирања за Пројекат 5001:    

     09 

Примања од продаје нефинансијске 

имовине: 10.000.000 0 10.000.000 

            Укупно за Пројекат 5001: 10.000.000 0 10.000.000 

          

   5002   

Адаптација и енергетска санација 

објекта МЗ Бајмок    

    

62

0  
РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ 

   

     511 Зграде и грађевински објекти 650.000 0 650.000 

      Извори финансирања за Пројекат 5002:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 650.000 0 650.000 

            Укупно за Пројекат 5002: 650.000 0 650.000 

          

      Извори финансирања за ПРОГРАМ 15:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 1.286.619.000 0 1.286.619.000 

     08 Донације од невладиних организација 0 3.334.000 3.334.000 

     09 

Примања од продаје нефинансијске 

имовине 10.000.000 0 10.000.000 

    0602       Укупно за ПРОГРАМ 15: 1.296.619.000 3.334.000 1.299.953.000 

          

  0501    

ПРОГРАМ 17: Енергетска ефикасност 

и обновљиви извори енергије    

   0001   

Програмска активност 0001-Енергетски 

менаџмент    

 0   

48

0  

ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ-

ИСТРАЖИВАЊЕ И РАЗВОЈ    

     424 Специјализоване услуге 900.000 0 900.000 

     425 Текуће поправке и одржавање 900.000 0 900.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност 0501-0001:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 1.800.000 0 1.800.000 

            

Укупно за Програмску активност 0501-

0001: 1.800.000 0 1.800.000 

          

   4001   

Израда програма енергетске 

ефикасности града Суботице за период 

2025-2027 године    

    

48

0  

ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ-

ИСТРАЖИВАЊЕ И РАЗВОЈ    

     423 Стручне услуге 2.100.000 0 2.100.000 

      Извори финансирања за Пројекат 4001:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 2.100.000 0 2.100.000 

            Укупно за Пројекат 4001: 2.100.000 0 2.100.000 

          

   5001   ENGAGE    

    

47

4  

ВИШЕНАМЕНСКИ РАЗВОЈНИ 

ПРОЈЕКТИ    

     511 Зграде и грађевински објекти 83.300.000 0 83.300.000 

     515 Нематеријална имовина 9.380.000 0 9.380.000 

      Извори финансирања за Пројекат 5001:    



Страна 38 – Број 34                                       Службени лист Града Суботице                                    18.децембар 2024. 

     01 Општи приходи и примања  буџета 76.190.000 0 76.190.000 

     06 Донације од међународних организација 16.490.000 0 16.490.000 

            Укупно за Пројекат 5001: 92.680.000 0 92.680.000 

          

   5002   

Суфинансирање енергетске санације 

енергије из обновљених извора 

енергије, стамбених зграда и 

породичних кућа    

    

61

0  
СТАМБЕНИ РАЗВОЈ 

   

     454 

Капиталне субвенције приватним 

предузећима 15.000.000 0 15.000.000 

      Извори финансирања за Пројекат 5002:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 15.000.000 0 15.000.000 

            Укупно за Пројекат 5002: 15.000.000 0 15.000.000 

          

      Извори финансирања за ПРОГРАМ 17:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 95.090.000 0 95.090.000 

     06 Донације од међународних организација 16.490.000 0 16.490.000 

    0501       Укупно за ПРОГРАМ  17: 111.580.000 0 111.580.000 

          

            

УКУПНО  РАЗДЕО  4 - ГРАДСКА 

УПРАВА 8.611.700.000 191.464.000 8.803.164.000 

          

5      

РАЗДЕО 5 - ГРАДСКО 

ПРАВОБРАНИЛАШТВО    

 0     ГРАДСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО    

  0602    

ПРОГРАМ 15: Опште услуге локалне 

самоуправе    

   0004   Градско  правобранилаштво    

    

33

0  
СУДОВИ 

   

     411 Плате, додаци и накнаде запослених 14.697.000 0 14.697.000 

     412 Социјални доприноси на терет послодавца 2.229.000 0 2.229.000 

     413 Накнада у натури 130.000 0 130.000 

     414 Социјална давања запосленима 2.005.000 0 2.005.000 

     415 Накнаде трошкова за запослене 330.000 0 330.000 

     421 Стални трошкови 250.000 0 250.000 

     422 Трошкови путовања 400.000 0 400.000 

     423 Услуге по уговору 1.300.000 0 1.300.000 

     426 Материјал 600.000 0 600.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност                 0602-0004:    

          01 Општи приходи и примања  буџета 21.941.000 0 21.941.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                             

0602-0004: 21.941.000 0 21.941.000 

          

      Извори финансирања за ПРОГРАМ 15:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 21.941.000 0 21.941.000 

    0602       Укупно за ПРОГРАМ 15: 21.941.000 0 21.941.000 

            

УКУПНО  РАЗДЕО 5  - ГРАДСКО  

ПРАВОБРАНИЛАШТВО 21.941.000 0 21.941.000 

          

6      РАЗДЕО  6 - ЛОКАЛНИ ОМБУДСМАН    

 0     ЛОКАЛНИ ОМБУДСМАН    

  0602    

ПРОГРАМ 15: Опште услуге локалне 

самоуправе    

   0005   Омбудсман    

    

15

0  

ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ -  

ИСТРАЖИВАЊЕ И РАЗВОЈ    

     411 Плате, додаци и накнаде запослених 13.228.000 0 13.228.000 

     412 Социјални доприноси на терет послодавца 2.010.000 0 2.010.000 

     413 Накнада у натури 13.000 0 13.000 

     414 Социјална давања запосленима 570.000 0 570.000 

     415 Накнаде трошкова за запослене 230.000 0 230.000 

     421 Стални трошкови 286.000 0 286.000 

     422 Трошкови путовања 10.000 0 10.000 

     423 Услуге по уговору 495.000 0 495.000 

     426 Материјал 367.000 0 367.000 

     481 Дотације 19.000 0 19.000 



18.децембар 2024.                                   Службени лист Града Суботице                                     Број 34 – Страна 39 

     482 Остали порези 10.000 0 10.000 

     485 Накнада штете 40.000 0 40.000 

     512 Машине и опрема 400.000 0 400.000 

     515 Нематеријална имовина 10.000 0 10.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност                         0602-0005:    

          01 Општи приходи и примања  буџета 17.688.000 0 17.688.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                            

0602-0005: 17.688.000 0 17.688.000 

          

      Извори финансирања за ПРОГРАМ 15:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 17.688.000 0 17.688.000 

    0602       Укупно за ПРОГРАМ 15: 17.688.000 0 17.688.000 

            

УКУПНО  РАЗДЕО 6 - ЛОКАЛНИ 

ОМБУДСМАН 17.688.000 0 17.688.000 

          

7      

РАЗДЕО  7  - СЛУЖБА ЗА ИНТЕРНУ 

РЕВИЗИЈУ    

 0     СЛУЖБА ЗА ИНТЕРНУ РЕВИЗИЈУ    

  0602    

ПРОГРАМ 15: Опште услуге локалне 

самоуправе    

   0001   

Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина    

    

13

0  
ОПШТЕ УСЛУГЕ 

   

     411 Плате, додаци и накнаде запослених 4.135.000 0 4.135.000 

     412 Социјални доприноси на терет послодавца 575.000 0 575.000 

     414 Социјална давања запосленима 300.000 0 300.000 

     415 Накнаде трошкова за запослене 90.000 0 90.000 

     422 Трошкови путовања 150.000 0 150.000 

     423 Услуге по уговору 208.000 0 208.000 

     424 Специјализоване услуге 95.000 0 95.000 

     426 Материјал 209.000 0 209.000 

     515 Нематеријална имовина 72.000 0 72.000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност          0602-0001:    

          01 Општи приходи и примања  буџета 5.834.000 0 5.834.000 

            

Укупно за Програмску активност                                                                 

0602-0001: 5.834.000 0 5.834.000 

          

      Извори финансирања за ПРОГРАМ 15:    

     01 Општи приходи и примања  буџета 5.834.000 0 5.834.000 

    0602       Укупно за ПРОГРАМ 15: 5.834.000 0 5.834.000 

      

УКУПНО  РАЗДЕО 8 - СЛУЖБА ЗА 

ИНТЕРНУ РЕВИЗИЈУ 5.834.000 0 5.834.000 

      СВЕГА  РАСХОДИ  И  ИЗДАЦИ   8.852.596.000 191.464.000 9.044.060.000 

          

            Укупни извори финансирања:       

          01 Општи приходи и примања  буџета 8.194.521.000 0 8.194.521.000 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника 0 163.361.000 163.361.000 

          06 Донације од међународних организација 76.025.000 17.411.000 93.436.000 

          07 Трансфери од других нивоа власти 66.200.000 6.520.000 72.720.000 

          08 

Добровољни трансфери од физичких и 

правних лица 0 3.334.000 3.334.000 

          09 

Примања од продаје нефинансијске 

имовине  174.500.000 116.000 174.616.000 

          12 

Примања од  отплате датих кредита и 

продаје финансијске имовине  8.600.000 0 8.600.000 

          13 

Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 0 150.000 150.000 

          15 

Неутрошена средства донација, помоћи и 

трансфера  из ранијих година 0 572.000 572.000 

          17 

Неутрошена средства трансфера  од 

других нивоа власти 247.750.000 0 247.750.000 

          56 Финансијска помоћ од ЕУ 85.000.000 0 85.000.000 

            

СВЕГА  РАСХОДИ  И  ИЗДАЦИ  ПО 

ИЗВОРИМА ФИНАНСИРАЊА: 8.852.596.000 191.464.000 9.044.060.000 

 

 

 



Страна 40 – Број 34                                       Службени лист Града Суботице                                    18.децембар 2024. 

III. ИЗВРШАВАЊЕ  БУЏЕТА 

 

Члан 9. 

За извршење ове одлуке одговоран је Градоначелник. 

 Наредбодавац за извршење буџета Града је Градоначелник. 

 

Члан 10. 

 Директни корисници буџетских средстава, који су у буџетском смислу одговорни за кориснике 

буџетских средстава, врше расподелу средстава корисницима у оквиру својих одобрених апропријација. 

 Корисници су обавезни да доносе план за коришћење апропријација - финансијске планове на 

основу става 1. овог члана. 

 Градоначелник даје сагласност на планове за коришћење апропријација – финансијске планове 

корисника буџетских средстава.  

 Плаћање са консолидованог рачуна трезора за извршавање обавеза корисника буџета неће се 

вршити уколико корисници нису добили сагласност градоначелника на планове за коришћење 

апропријација – финансијске планове. 

Пре преузимања обавеза, директни и индиректни корисници буџетских средстава дужни су да 

обавесте Секретаријат за финансије Градске управе о намери преузимања обавезе подношењем захтева за 

преузимање обавеза у складу са одобреним апропријацијама, односно у складу са финансијским планом. 

Корисници буџетских средстава преузимају обавезе на основу писаног уговора или другог правног акта, у 

складу са добијеном сагласношћу на поднесени захтев за преузимање обавезе од стране Секретаријата за 

финансије Градске управе. 

            Директни и индиректни корисници средстава буџета града пре најављивања нових обавеза на начин 

прописан чланом 56. Закона о буџетском систему у систему извршења буџета морају да пријаве преузете, а 

неизвршене обавезе из претходне буџетске године. 

 

Члан 11. 

 Обавезе које преузимају директни и индиректни корисници буџетских средстава морају одговарати 

апропријацији која им је за ту намену овом Одлуком одобрена. 

 Изузетно корисници из става 1. овог члана. у складу са чланом 54. Закона о буџетском систему, 

могу преузети обавезе по уговору који се односи на капиталне издатке и захтева плаћање у више година, на 

основу предлога Секретаријата за финансије Градске управе, уз сагласност Градоначелника, а највише до 

износа исказаних у плану капиталних издатака из члана 3. ове одлуке. 

 Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета и из других 

прихода, обавезан је да измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других извора. 

 Обавезе преузете у 2024. години у складу са одобреним апропријацијама у тој години, а неизвршене 

у току 2024. године, преносе се у 2025. годину и имају статус преузетих обавеза и извршавају се на терет 

одобрених апропријација овом Одлуком. 

 

Члан 12. 

 Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу 

готовинске основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, односно актом Владе предвиђен 

другачији метод.  

Члан 13. 

 Решење о промени апропријације из прихода буџета, у складу са са чланом 61.  Закона о буџетском 

систему доноси Градоначелник. 

  

 Решење о употреби текуће буџетске резерве, на предлог Секретаријата за финансије Градске 

управе, доноси Градоначелник. 

Решење о употреби сталне буџетске резерве, на предлог Секретаријата за финансије Градске управе, 

доноси Градско веће. 

Члан 14. 

 Градско веће одговорно је за спровођење фискалне политике и управљање јавном имовином, 

приходима и примањима и расходима и издацима на начин који је у складу са Законом о буџетском 

систему. 

 Овлашћује се Градоначелник да, у складу са чланом 27ж Закона о буџетском систему, може 

поднети захтев Министарству за финансије за одобрење фискалног дефицита изнад законом дозвољеног 

дефицита од 10%, уколико је резултат реализације јавних инвестиција. 



18.децембар 2024.                                   Службени лист Града Суботице                                     Број 34 – Страна 41 

Члан 15. 

 Новчана средства буџета града, директних и индиректних корисника средстава буџета, као и других 

корисника јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун трезора града воде се и депонују на 

консолидованом рачуну трезора Града Суботице.  

 Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 2025. години само у 

складу са чланом 10. Закона о буџетском систему, при чему су, у складу са истим чланом Закона, 

Градоначелник, односно лице које он овласти, одговорни за ефикасност и сигурност тог инвестирања. 

  

Члан 16. 

 Изузетно, у случају да се буџету Града из другог буџета (Републике, Покрајине, друге општине) 

определе актом наменска трансферна средства, укључујући и наменска трансферна средства за надокнаду 

штете услед елементарних непогода, као и у случају уговарања донације и зајма, чији износи нису могли 

бити познати у поступку доношења ове одлуке, Секретаријат за финансије на основу тог акта отвара 

одговарајуће апропријације за извршење расхода по том основу, у складу са чланом 5. Закона о буџетском 

систему. 

Члан 17. 

 За законито и наменско коришћење средстава распоређених буџетом у Разделу 1 – Скупштина 

Града, као директан корисник одговоран је Председник Скупштине града Суботице, у Разделу 2 – 

Градоначелник и Разделу 3 – Градско веће, као директан корисник, одговоран је Градоначелник, за 

законито и наменско коришћење средстава распоређених буџетом у Разделу 4 – Градска управа, као 

директан корисник, одговорни су Начелник Градске управе и Секретари Секретаријата Градске управе, а за 

законито и наменско коришћење средстава распоређених у Разделу 5, 6  и 7 руководиоци директних 

корисника. 

За обрачун и подношење захтева за измирење обавеза града Суботица за ПДВ задужен је 

Секретаријат за финансије по свим основама. 

 

Члан 18. 

 Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним примањима 

буџета. Ако се у току периода примања смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима. Приоритет у 

извршавању расхода за робе и услуге корисника буџетских средстава имају расходи за сталне трошкове, 

трошкови текућих поправки и одржавања и материјал.  

 Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе настале по основу сталних трошкова, 

трошкова текућих поправки и одржавања, материјала, као и по основу капиталних издатака измире у року 

утврђеном Законом који регулише рокове измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама. 

 Наменски расходи се могу одобрити кориснику буџета до нивоа до ког се остваре приходи буџета 

за одговарајуће намене. 

Члан 19. 

 Ако индиректни корисници буџетских средстава не остваре приходе утврђене у члану 8. у колони 

издаци из осталих извора ове одлуке, апропријације утврђене из тих прихода неће се извршавати на терет 

средстава буџета. 

 Корисник буџетских средстава, који одређени расход и издатак извршава из других извора прихода 

и примања, који нису општи приход буџета (извор 01 – Приходи из буџета), обавезе може преузимати само 

до нивоа остварења тих прихода или примања, уколико је ниво остварених прихода и примања мањи од 

одобрених апропријација. 

Преусмеравање апропријација из осталих извора могу се мењати без ограничења, с тим што 

корисник буџетских средстава, који оствари приходе и примања чији износи нису могли бити познати у 

поступку доношења буџета, подноси захтев Секретаријату за финансије Градске управе за отварање, 

односно повећање одговарајуће апропријације за извршавање расхода и издатака из свих извора 

финансирања, осим из извора 01 - Приходи из буџета. 

 Корисници буџетских средстава код којих у току године дође до умањења одобрених апропријација 

из разлога извршења принудне наплате, за износ умањења преузеће одговарајуће мере у циљу 

прилагођавања преузете обавезе, тако што ће предложити умањење обавезе, односно продужење уговорног 

рока за плаћање или отказати уговор. 

 

Члан 20. 

 Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, пружању услуга 

или извођењу грађевинских радова, морају да поступе у складу са Законом о јавним набавкама ("Службени 

гласник РС", број 91/2019 и 92/2023). 

 



Страна 42 – Број 34                                       Службени лист Града Суботице                                    18.децембар 2024. 

Члан 21. 

 Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета преносе се на основу 

њиховог захтева. 

Уз захтев за пренос средстава, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћања 

(копије). 

Члан 22. 

 За финансирање текуће неликвидности буџета могу се током 2025. године користити средства са 

консолидованог рачуна трезора Града Суботице, до износа који не угрожава ликвидност тог рачуна на 

основу решења Градоначелника.  

 За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед неуравнотежености 

кретања у приходима и расходима буџета, Градоначелник одлучује о задуживању у складу са одредбама 

члана 35. Закона о јавном дугу («Службени гласник РС», бр. 61/2005, 107/2009, 78/2011, 68/2015, 95/2018, 

91/2019 и 149/2020). 

Члан 23. 

 Корисници буџетских средстава пренеће на рачун Града Суботице а најкасније до 31. децембра 

2025. године средства, која нису утрошена за финансирање расхода у 2025. години, а која су овим 

корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету Града Суботице за 2025. годину.  

 

Члан 24. 

 Директни и индиректни корисници буџетских средстава, који користе пословни простор и покретне 

ствари којима управљају други корисници јавних средстава, намирују само трошкове по том основу.  

 

Члан 25. 

 Директни и индиректни корисници буџетских средстава у 2025. години обрачунату исправку 

вредности нефинансијске имовине исказују на терет капитала, односно не исказују расход амортизације и 

употребе средстава за рад.  

 

Члан 26. 

 Јавна предузећа и јавна комунална предузећа, чији је оснивач град Суботица дужни су да најкасније 

до 30. новембра текуће буџетске године уплате у буџет града део од  50% добити по завршном рачуну за 

2024. годину. 

Привредна друштва, у којима град Суботица има учешће у власништву више од 50%, дужни су да 

најкасније до 30. новембра текуће буџетске године уплате у буџет града Суботице 50% дела добити од 

сразмерног удела града у привредном друштву по завршном рачуну за 2024. годину, који, у складу са 

законом који уређује привредна друштва, припада граду као члану друштва.  

 

Члан 27. 

Секретаријат за финансије Градске управе обавезан је да редовно прати извршење буџета, и најмање 

два пута годишње информише Градско веће, а обавезно у року од петнаест дана по истеку шестомесечног, 

односно деветомесечног периода.  

 У року од петнаест дана по доношењу извештаја из става 1. овог члана, Градско веће усваја и 

доставља извештаје Скупштини града.  

 Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложење великих 

одступања. 

Члан 28. 

 Овлашћује се Секретаријат за финансије да може у току године, уколико је то потребно, исказивање 

прихода и расхода да усклади са изменама прописа који регулишу буџетско пословање.  

 

Члан 29. 

Ова одлука се доставља Министарству финансија и објављује се у «Службеном листу Града 

Суботице». 

Члан 30. 

 Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у «Службеном листу Града 

Суботице», а примењиваће се од 1. јануара 2025. године. 

 

 

 

 

 



18.децембар 2024.                                   Службени лист Града Суботице                                     Број 34 – Страна 43 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-400-304/2024 

Дана: 18.12.2024.год. 

С у б о т и ц а  

Трг слободе 1 

Председник Скупштине града Суботице 

Даниел Ђивановић, с.р.  

(Gyivánovity Dániel) 

 

На основу члана 35. став 7. и члана 46. став 1. Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“ број 

72/09, 81/09-испр., 64/10- УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС и 50/13-УС и 98/13УС, 132/14 145/14, 83/2018,  

31/2019 – и др. Закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023) и члана 33. став 1. тачка 5. Статута Града Суботице 

(„Службени лист Града Суботице” бр. 27/19 – пречишћен текст, 13/21, 16/21 и 8/24),  

Скупштина града Суботице, на 6. седници одржаној дана 18. децембра 2024. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

о изради Изменe дела Плана детаљне регулације центра града Суботице – зона III 

 

Члан 1. 

 Овом одлуком приступа се изради Изменe дела Плана детаљне регулације центра града Суботице – 

зона III (у даљем тексту: Изменa дела Плана). 
 

Оквирне границе обухвата планског документа са описом   

 

Члан 2. 

Одлуком о изради Измене дела Плана дефинисана је оквирна граница планског подручја док ће се 

коначна граница дефинисати приликом припреме и израде Нацрта плана. 

 

Оквирна граница обухвата Измене дела Плана обухвата следеће урбанистичке блокове означене 

словима Ц, Е, Г, Х, И, Н, Ј, О, П, Р и С (дефинисане основним Планом) и делове регулација ободних 

саобраћајница.  

Оквирну границу обухвата Измене дела Плана са севера чини регулација Трга Краља Томислава и 

северна регулација Ул. Петефи Шандора, са истока источна регулација Ул. Јожефа Атиле до лома са 

јужном регулацијом Ул. Сомборски пут одакле се ломи под правим углом и прати јужну рег. линију 

Сомборског пута до раскрснице Ул. Сомборки пут и Загребачке улице. На углу поменуте раскрснице 

граница се ломи под правим углом и пружа се у правцу југоистока по североисточној регулацији Ул. 

Загребачка до пресека са Ул. Максима Горког. Одатле се граница ломи под правим углом и пружа у правцу 

југозапада у линији са југоисточном регулацијом Ул. Максима Горког и Палмотићеве у наставку. На 

раскрсници Ул. Палмотићеве и Михајла Раднића граница се ломи под правим углом у правцу северозапада 

и прати источну регулацију Ул. Михајла Раднића до раскрснице са Ул. Сомборски пут. У тој тачци граница 

се ломи под правим углом и прати југозападни правац регулације Сомборског пута до раскрснице са Ул. 

Мажуранићевом. У тој тачци граница се ломи под правим углом у правцу северозапада и прати западну 

регулацију Ул. Мажуранићеве до ћошка куће на к.п. бр. 4973 К.О. Стари град где се граница ломи под 

углом од цца 125 Граница даље прати западну регулацију Ул. Лазе Мамужића до раскрснице са 

планираном улицом која чини повез Ул. Бискупа Л. Будановића и Прерадовићеве. У тој тачци граница се 

ломи под правим углом у правцу запада и даље прати постојећу границу плана по његовој западној граници 

све до поменуте северне регулације Трга Краља Томислава. 

Површина планом обухваћеног простора износи цца 17,00 хa. 

 

   Услови и смернице планских докумената вишег реда и развојних стратегија 

 

Члан 3. 
Плански основ за израду предметне Измене дела Плана детаљне регулације је Генерални план 

Суботица - Палић до 2030. године („Службени лист општине Суботица” бр. 29/2018). 

 


